
� � �íslo SOD objednatele: 200-2020-571101 
                                                                                     �íslo SOD zhotovitele: R185/2020 
�

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY  

„Realizace HPC 45 a 55.1 KoPÚ Polanka nad Odrou“  

 (dále jen „smlouva“) 
uzav�ená 

podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� 

(dále jen „ob�anský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: 

�eská republika - Státní pozemkový ú�ad,  
Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Krajský pozemkový ú�ad pro Moravskoslezský kraj 
Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
Pobo�ka Opava 
Adresa: Krnovská 2861/69, 746 01 Opava 
zastoupený: Mgr. Dana Lišková, �editelka Krajského 
 pozemkového ú�adu pro Moravskoslezský kraj 
 ve smluvních záležitostech oprávn�n jednat:    
  Mgr. Dana Lišková, �editelka Krajského 
 pozemkového ú�adu pro Moravskoslezský kraj 
 technických záležitostech oprávn�n jednat:    
   
 

Tel:    
E-mail:   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:   
�íslo ú�tu:  
I�:  01312774 
DI�: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel: 

K2 stavební Moravia s.r.o. 
Sídlo:  Po�áte�ní 429/10, 710 00 Slezská Ostrava 
zastoupený: Jaromírem Kubalou, jednatelem 
 Tel.:  

E-mail:   
ID DS: vrqhfdi 
v technických záležitostech je oprávn�n jednat:   Jaromír Kubala, jednatel 

 Tel.:  
E-mail:   
bankovní spojení:   
�íslo ú�tu:   
I�: 28573994  
DI�: CZ28573994  



2/24 

Spole�nost je zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném u Krajského soudu v Ostrav�,      
oddíl C,  vložka 32700 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

Touto smlouvou se v souladu se zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „ZZVZ“), v souladu s vyhláškou �. 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace ve�ejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací dodávek a služeb s výkazem vým�r, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „vyhláška 
�. 169/2016 Sb.“) realizuje ve�ejná zakázka s názvem „Realizace HPC 45 a 55.1 KoPÚ 
Polanka nad Odrou“ (dále jen „zakázka“). 

Podklady pro uzav�ení smlouvy: 

Nabídka zhotovitele ze dne: 2.4.2020 

Zadávací dokumentace ze dne: 16.3.2020 

Rozhodnutí zadavatele o výb�ru nejvhodn�jší nabídky ze dne: 8.4.2020 

Stavební povolení:  

- SO 03.100, SO 04.100 (HPC 45, HPC 55.1): rozhodnutí ÚMO Polanka nad Odrou 
�. 4/2019/S ze dne 17.9.2019 ve zn�ní opravného rozhodnutí �. 5/2019/S ze dne 
20.9.2019 (PM 23.10.2019) 

- SO 03.300 Úprava vodního toku: rozhodnutí MMO - Odb. ochrany ŽP �. 
366/19/VH ze dne 23.4.2019 (PM 31.5.2019) 

 

�l. I   P�edm�t a ú�el smlouvy 

1. Ú�elem smlouvy je zajišt�ní realizace spole�ných za�ízení navržených v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k. ú. Polanka nad Odrou dle zákona �. 139/2002 
Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových ú�adech, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis� a o zm�n� zákona �. 229/1991 Sb., o úprav� vlastnických vztah� k p�d� a 
jinému zem�d�lskému majetku, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a to v souladu se 
zadávací dokumentací Ve�ejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace“).   

2. P�edm�tem smlouvy je realizace souboru staveb v rámci jedné stavební zakázky� 
nazvané “ Realizace HPC 45 a 55.1 KoPÚ Polanka nad Odrou“, která je poslední 
etapou realizace navrženého obchvatu ú�elových polních cest pro vymíst�ní 
zem�d�lské dopravy z intravilánu obce podle schváleného návrhu KoPÚ v k.ú 
Polanka nad Odrou (dále jen „dílo“) zhotovitelem v rozsahu a za podmínek 
ujednaných v této smlouv� a v jejích p�ílohách, které jsou nedílnou sou�ástí této 
smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo formou kompletní dodávky p�i respektování 
projekt�, p�íslušných technických norem, obecn� závazných právních p�edpis�  
a závazných podmínek stanovených pro provedení díla objednatelem v podmínkách 
zadávacího �ízení Ve�ejné zakázky.  

4. Práce nad rámec rozsahu p�edm�tu díla, uvedeného v �l. II, které budou nezbytné  
k �ádnému dokon�ení díla, funk�nosti provozu nebo respektování závazných pokyn� 
schvalovacích orgán� (závazných povolení, nap�. stavebních povolení, kolauda�ních 
rozhodnutí apod.), se zhotovitel zavazuje provést dle pokyn� objednatele. Objednatel 
má právo rozsah díla omezit nebo rozší�it v závislosti na svých finan�ních 
možnostech a zhotovitel se zavazuje v tomto p�ípad� jeho požadavky respektovat. 
Vždy musí být postupováno podle ZZVZ. 



3/24 

5. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo a objednatel se zavazuje 
k p�evzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení.  

6. Nedílnou sou�ástí díla bude doklad o úsp�šn� provedené kolauda�ní prohlídce ke 
každé stavb�. O kolaudaci požádá objednatel, zhotovitel se zavazuje zú�astnit 
místního šet�ení a záv�re�ných kontrolních prohlídek (pokud jsou svolány). 
  

�l. II   Rozsah a specifikace p�edm�tu smlouvy 

1. Dílem se rozumí zhotovení následujícího souboru staveb: 

Název díla: „Realizace HPC 45  a 55.1 KoPÚ Polanka nad Odrou“  

Stavební objekty: SO 03/ HPC 45 SO 03.100  Polní cesta HPC 45 
  SO 03.300  Úprava vodního toku 

 SO 04/ HPC 55.1  SO 04.100  Polní cesta HPC 55.1 

 
Místo stavby: kraj Moravskoslezský, m�sto Ostrava, M� Polanka nad Odrou, k.ú. Polanka 
nad Odrou 
 
(dále jen “stavba”). 

Rozsah díla a jeho kvalita, v�etn� p�íslušných parcelních �ísel pozemk� a vyty�ovacích 
bod�, je specifikován v projektové dokumentaci, zpracované projek�ní spole�ností J@J 
STUDIO INŽENÝRSKÉ SÍT� s.r.o., se sídlem Opava, Chel�ického 27, 747 05, �. 
zakázky 020/2014 pro spole�ná za�ízení navržená v k.ú. Polanka nad Odrou. Uvedená 
projektová dokumentace  bude objednatelem protokolárn� p�edána zhotoviteli nejpozd�ji 
p�i p�edání staveništ�. 

2. Sou�ástí realizace díla jsou tyto �innosti: 
a. Zajišt�ní dodávek materiál� a za�ízení nezbytných pro �ádné dokon�ení díla. 

Sou�ástí díla je i výsadba doprovodné zelen� a 3letá následná pé�e o ni.  
b. Provedení všech �inností souvisejících s provedením díla nezbytných pro 

�ádné dokon�ení díla (dodávky, služby, bezpe�nostní opat�ení apod.).   
c. Koordinace veškerých �inností, jež jsou sou�ástí realizace díla.  
d. Geodetické vyty�ení pozemk� pro stavbu p�ed zahájením provád�ní díla 

(p�íslušná parcelní �ísla a vyty�ovací body jsou uvedeny v projektové 
dokumentaci).  

e. Geodetické zam��ení skute�n� provedeného díla a vyhotovení 
geometrického plánu pro z�ízení VB služebnosti pro objekty (�ásti) na 
pozemcích ve správ� Povodí Odry s.p. v souladu se Smlouvou o smlouv� 
budoucí o z�ízení služebnosti a o právu provést stavbu ze dne 1.11.2018, �.j. 
SMPOZ27/1335/18, S00138/2018 Kur. 

f. Zajistit p�edb�žný záchranný archeologický dohled oprávn�nou organizací 
v rámci SO 03 (HPC 45)  

g. Pokud dojde v pr�b�hu provád�ní p�edb�žného záchranného 
archeologického dohledu v rámci p�ípravy a realizace stavby k 
nep�edvídaným nález�m kulturn� cenných p�edm�t�, detail� stavby nebo 
chrán�ných �ástí p�írody anebo k archeologickým nález�m, je zhotovitel 
povinen umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu v 
pr�b�hu realizace díla dle zákona �. 20/1987 Sb., o státní památkové pé�i, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  



4/24 

h. Dojde-li b�hem p�ípravy a realizace stavby k nep�edvídaným nález�m 
kulturn� cenných p�edm�t�, detail� stavby nebo chrán�ných �ástí p�írody 
anebo k archeologickým nález�m (dle §176, odst. 1 zákona �. 183/2006 Sb.) 
je zhotovitel povinen neprodlen� oznámit nález objednateli, stavebnímu 
ú�adu a orgánu státní památkové pé�e nebo orgánu ochrany p�írody a 
zárove� u�init opat�ení nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo 
zni�en, a práce v míst� nálezu p�erušit. 

i. Zajišt�ní všech dalších nep�edvídatelných pr�zkum� nutných pro �ádné 
provád�ní a dokon�ení díla, jejichž pot�eba by vznikla b�hem realiza�ních 
prací, nap�., nálezy munice apod. Tyto pr�zkumy budou �ešeny jako 
dodate�né práce dle této smlouvy.  

j. Zajišt�ní a provedení všech opat�ení organiza�ního charakteru nezbytných k 
�ádnému provedení díla. 

k. Z�ízení staveništ�, jeho za�ízení, napojení na inženýrské sít� a po zhotovení 
stavby jeho odstran�ní. 

l. Ostraha stavby a staveništ�, zajišt�ní bezpe�nosti práce a ochrany životního 
prost�edí. 

m. Projednání a zajišt�ní p�ípadného zvláštního užívání komunikací a ve�ejných 
ploch, pop�. dalších pozemk�, v�etn� úhrady vym��ených poplatk� a 
nájemného. 

n. Zajišt�ní p�ístupu k jednotlivým úsek�m stavby za ú�elem provád�ní díla, 
uvedení provád�ním díla dot�ených pozemk� do p�vodního stavu po 
ukon�ení provád�ní díla, v�etn� zajišt�ní souhlas� s uvedením pozemk� do 
p�vodního stavu, úhrada náhrad za do�asné zábory ploch, do�asné a trvalé 
stavby a poplatk� za uložení odpad� na skládku. 

o. Zajišt�ní dopravního zna�ení k dopravním omezením v�. p�ípadné sv�telné 
signalizace, jejich údržba, p�emis�ování a následné odstran�ní. 

p. Zpracování a odsouhlasení havarijního a povod�ového plánu pro 
vodohospodá�skou stavbu „Úpravu vodního toku“ SO 03.300 po dobu 
výstavby dle podmínek povolení stavby p�ed zahájením stavby vod. díla 
samotného. 

q. Zajišt�ní všech ostatních nezbytných zkoušek, atest� a revizí podle �SN a 
p�ípadných jiných právních nebo technických p�edpis� platných v dob� 
provád�ní a p�edání díla, kterými bude prokázáno dosažení p�edepsané 
kvality a p�edepsaných technických parametr� díla. 

r. Respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby, a to 
zejména vedením p�ehledu o p�ípadn� vyt�žené ornici a o nakládání s ní p�i 
respektování zásad její ochrany, sou�asn� i podmínek pro realizaci vodního 
díla v povolení stavby i ve vyjád�eních/stanoviscích správce povodí a 
vodního toku (Povodí Odry, s.p.) 

s. Zajišt�ní ochrany a vyty�ení podzemních inženýrských sítí uvedených v 
projektové dokumentaci a v objednatelem p�edaných vyjád�eních správc� 
inženýrských sítí. 

t. Ú�innou sou�innost a spoluú�ast p�i záv�re�né kolauda�ní prohlídce a na 
dalších p�ípadných správních �ízeních se stavbou souvisejících. 
 

3. Dílo bude provedeno dle projektových dokumentací, soupis� stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem vým�r a v souladu se stavebním povolením vydaným 
ÚMO Polanka nad Odrou pod �.j. 4/2019/S ze dne 17.9.2019 ve zn�ní opravného 
rozhodnutí pod �.j. 5/2019/S ze dne 20.9.2019 (PM 23.10.2019) a stavebním 



5/24 

povolením vydaným MMO - Odb. ochrany ŽP �.j. 366/19/VH ze dne 23.4.2019 (PM 
31.5.2019) pro spole�ná za�ízení navržená v k. ú. Polanka nad Odrou. Veškerý 
odpad, jenž p�i provád�ní díla vznikne, je zhotovitel povinen odstranit v souladu 
se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech, a na vlastní náklady. Veškeré meziskládky 
a skládky, nezbytné pro provedení díla je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklady 
po dohod� s M� Polanka nad Odrou, p�ípadn� s Družstvem vlastník� (hospoda�ící 
subjekt). Náklady spojené s užíváním jiných pozemk� než t�ch, které jsou ur�eny pro 
realizaci díla (nap�. pro pojezd vozidel), je povinen hradit zhotovitel. 

�l. III   Cena díla 

1. Cena za provedení díla v rozsahu podle �l. II. smlouvy, se sjednává dohodou 
smluvních stran na základ� nabídky u�in�né zhotovitelem na Ve�ejnou zakázku ze 
dne 2.4.2020. 

2. Cena je nejvýše p�ípustná a nep�ekro�itelná, je platná po celou dobu realizace díla,  
a to i p�i p�ípadném prodloužení termínu dokon�ení realizace díla z d�vod� vzniklých 
na stran� objednatele, s výjimkou zákonné zm�ny výše sazby DPH. 

3. Cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 
související s umíst�ním stavby, za�ízením staveništ� a také ostatní náklady 
související s pln�ním podmínek zadávací dokumentace vyplývajících z �inností podle 
�l. II, odst. 2 této smlouvy, pokud není uvedeno jinak. 

4. Celková cena za provedení díla: 
Bez DPH �iní       6 996 362,00 K� 
DPH 21% �iní       1 469 236,02 K� 
 
Celková cena za provedení díla v�. DPH �iní             8 465 598,02 K� 

5. Položkový nabídkový rozpo�et je vypracován v souladu se strukturou jednotlivých 
kalkula�ních položek aktuálního „Katalogu stavebních prací ÚRS Praha a.s.“. 
Položkový nabídkový rozpo�et bude nedílnou sou�ástí smlouvy v elektronické 
podob� ve formátu unixml a pdf. 
 

�l. IV   Platební podmínky 

1. Úhrada provedených prací bude provedena na základ� zhotovitelem vyhotovených 
da�ových doklad� (faktur) zvláš� za stavební práce a zvláš� za výsadby, pokud 
nebudou dokon�eny a p�edány spole�n�. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy. 
3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla/�ásti díla po �ádném zhotovení díla/�ásti díla 

(všech stavebních prací v�etn� všech požadovaných doklad�, mimo samotnou 
výsadbu) a jeho protokolárním p�edání a p�evzetí. Cenu za �ást díla - výsadbu 
stabiliza�ní zelen� uhradí po jejím provedení a p�evzetí nejpozd�ji do 30.4.2021, a to 
na základ� vystavených faktur se správn� vypln�nými údaji, v�etn� finan�ní �ástky. 
Faktury budou vystaveny do 15 kalendá�ních dn� od protokolárního p�edání a 
p�evzetí díla. Sou�ástí faktur budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a 
objednatelem potvrzené soupisy provedených prací. Faktury budou doru�eny 
objednateli nejdéle do 15.11. p�íslušného roku. 

4. Da�ové doklady (Faktury) budou vyhotoveny ve dvou stejnopisech a budou 
obsahovat náležitosti da�ového dokladu požadované zákonem �. 235/2004 Sb., o 
dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, avšak výslovn� vždy musí 
obsahovat následující údaje: ozna�ení smluvních stran a jejich adresy, I�, DI� (je-li 
p�id�leno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejst�íku 



6/24 

v�etn� spisové zna�ky, ozna�ení této smlouvy, ozna�ení poskytnutého pln�ní, �íslo 
faktury, den vystavení a lh�tu splatnosti faktury, ozna�ení pen�žního ústavu a �íslo 
ú�tu, na který se má platit, fakturovanou �ástku, razítko a podpis oprávn�né osoby.  

5. Sou�ástí faktury budou dále soupisy provedených prací odsouhlasené technickým 
dozorem stavebníka. Tento soupis zhotovitel p�edloží objednateli nejmén� deset dní 
p�ed vystavením díl�í faktury nebo p�ed protokolárním p�edáním díla. Objednatel 
tento soupis schválí nebo rozporuje nejpozd�ji do deseti dn� od p�edložení 
zhotovitelem. 

6. V p�ípad� „kone�né“ faktury bude její sou�ástí také kopie protokolu o p�edání 
a p�evzetí díla, �ádn� podepsaného za ob� smluvní strany. P�evzaté práce budou 
ocen�ny jednotkovými cenami, dle k této smlouv� p�iloženého ocen�ného soupisu 
prací. Fakturované �ástky budou uvedeny dle SoD. 

7. Na faktu�e pro objednatele bude zhotovitel uvád�t: 
Odb�ratel: Státní pozemkový ú�ad, Praha 3, Husinecká 1024/11a, PS� 130 00, 

I� 01312774 
Kone�ný p�íjemce: Státní pozemkový ú�ad, KPÚ pro MSK, Pobo�ka Opava, 

Krnovská 2861/69, 746 01 Opava 
8. V p�ípad�, že faktury nebudou obsahovat náležitosti uvedené v této smlouv� �i jejích 

p�ílohách nebo v nich nebudou správn� uvedeny údaje dle této smlouvy, je 
objednatel oprávn�n je vrátit zhotoviteli na dopln�ní. V takovém p�ípad� za�ne 
plynout doru�ením opravených faktur objednateli nová lh�ta splatnosti. 

9. Splatnost faktur se stanovuje na 30 kalendá�ních dn� od data doru�ení faktur 
objednateli. Platby pen�žitých �ástek se provádí bankovním p�evodem na ú�et druhé 
smluvní strany uvedeným ve faktu�e. Pen�žitá �ástka se považuje za zaplacenou 
okamžikem jejího odepsání z ú�tu objednatele ve prosp�ch ú�tu zhotovitele. Faktury 
musí být objednateli doru�eny nejpozd�ji do 15.11. p�íslušného roku. 

10. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena p�edpisy 
nebo touto smlouvou, a objednatel u�iní nebo opomene �i nebude moci u�init pro 
porušení takové povinnosti následné �innosti, v jejichž d�sledku bude sankcionován 
ze strany orgán� ve�ejné správy, je p�íslušný zhotovitel povinen tuto �ástku jako 
vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla zp�sobena zcela �i z�ásti  
v d�sledku jednání �i opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení 
p�edpis� zhotovitel objednatele p�edem neupozornil.  

11. Zhotovitel tímto bere na v�domí, že objednatel je organiza�ní složkou státu a jeho 
stav ú�tu závisí na p�evodu finan�ních prost�edk� ze státního rozpo�tu. Zhotovitel 
souhlasí s tím, že v p�ípad� nedostatku finan�ních prost�edk� na ú�tu objednatele, 
dojde k zaplacení faktur po obdržení pot�ebných finan�ních prost�edk� a že �asová 
prodleva z t�chto d�vod� nebude zapo�ítána  do doby splatnosti uvedené na 
fakturách  
a nelze z t�chto d�vod� v��i objednateli uplat�ovat žádné sankce. Objednatel se 
zavazuje, že v p�ípad�, že tato skute�nost nastane, oznámí ji neprodlen�, a to 
písemn�, zhotoviteli nejpozd�ji do 5 pracovních dní p�ed p�vodním termínem 
splatnosti faktur, pop�. do 3 pracovních dn� od okamžiku, kdy se objednatel dov�d�l 
o vzniku této skute�nosti, nastane-li ve lh�t� kratší než 5 pracovních dní p�ed 
p�vodním termínem splatnosti faktur.  

12. Zhotovitel není oprávn�n zapo�íst žádnou svou pohledávku proti pohledávce 
objednatele z této smlouvy. 

13. V p�ípad� prodlení  smluvní strany se zaplacením pen�žité �ástky na základ� úplné 
a �ádn� vystavené faktury, vzniká oprávn�né stran� nárok na úrok z prodlení ve výši 



7/24 

patnácti tisícin procenta (0,015 %) z dlužné �ástky za každý i zapo�atý den prodlení. 
Tím není dot�en ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

 

�l. V   Doba pln�ní 

1. �ást díla (stavební a dokon�ovací práce, mimo výsadbu stabiliza�ní zelen�), 
odstran�ní vad a nedod�lk�, úsp�šné kolauda�ní prohlídky) bude dokon�ena 
nejpozd�ji do 15. 09. 2020.��ást díla zahrnující práce spojené s provedením výsadby 
stabiliza�ní zelen� v prostoru sanace b�ehové nátrže (SO 03.300) bude dokon�ena a 
p�edána do 30.4.2021 (pokud nebude provedeno a p�edáno do 30.10.2020). 

2. Objednatel se zavazuje p�edat staveništ�  dle �l. V odst. 5 této smlouvy. Zhotovitel  
je povinen zahájit a ukon�it práce v termínech dle �l. V odst. 5 této smlouvy. Dobou 
pln�ní se rozumí úplné dokon�ení a p�edání díla objednateli v�etn� odstran�ní 
p�ípadných vad a nedod�lk� a vyklizení staveništ�. Bude-li objednatelem dán p�íkaz  
k do�asnému zastavení prací na díle (sistace)  je zhotovitel povinen tento p�íkaz 
uposlechnout, bez zbyte�ného odkladu zastavit práce a p�i provád�ní 
zabezpe�ovacích prací na stavb� postupovat dle pokyn� objednatele tak, aby 
nedošlo k poškození �i znehodnocení díla. Objednatel má právo vydat p�íkaz k 
zastavení nebo p�erušení prací  na nezbytn� nutnou dobu v kterékoliv fázi výstavby. 
Prokazateln� vzniklé škody a náklady na stran� zhotovitele v d�sledku takto 
zastavené nebo p�erušené práce objednatel uhradí. Výše uvedenými p�íkazy 
p�estávají b�žet lh�ty ke spln�ní povinností zhotovitele vyplývající z této smlouvy. O 
dobu, o kterou je t�eba dílo p�erušit, se prodlužuje lh�ta dohodnutá pro jeho 
dokon�ení. Trvá-li sistace déle než t�i m�síce, je objednatel povinen vše, co dosud 
zhotovitel dokon�il a p�ipravil k pln�ní díla odebrat a zaplatit, pokud nedojde k jiné 
dohod�. Trvá-li sistace déle než šest m�síc� nebo uplynula-li již p�vodn� dohodnutá 
doba provedení díla, je zhotovitel  
i objednatel oprávn�n od smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

1. V p�ípad�, že zhotovitel p�eruší práce na p�edm�tu díla z d�vod� na jeho stran�, 
nebo na p�íkaz objednatele, k jehož vydání bude objednatel vyzván p�íslušnými 
orgány za mimo�ádné situace (nap�. požár, povode�), projedná s ním objednatel 
neprodlen� d�vod p�erušení a dohodne s ním termín op�tného zahájení prací na díle. 
Nedojde-li  
k dohod�, resp. nesplní-li zhotovitel dohodnutý termín k zahájení prací, stanoví 
objednatel písemn� dodate�nou p�im��enou lh�tu pro zahájení prací zhotovitelem. 
Nezahájí-li zhotovitel v dodate�né lh�t� práce nebo prohlásí p�ed uplynutím 
dodate�né lh�ty, že sv�j závazek nesplní, m�že objednatel od smlouvy odstoupit. 
Toto p�erušení prací nemá vliv na dohodnutou dobu pln�ní díla, pokud nedojde k jiné 
dohod� formou dodatku ke smlouv�. 

2. Objednatel je oprávn�n p�esunout termín zahájení prací uvedených dle této smlouvy 
na dobu jinou (max. však o 24 m�síc� od uvedeného termínu). Tato p�ípadná zm�na 
bude �ešena dodatkem ke smlouv�. 

3. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 
a. Termín p�edání a p�evzetí staveništ�:    25. 4. 2020 (ihned po podpisu SOD) 

(nejpozd�ji do 5 pracovních dn� p�ed zahájením prací)  
b. Termín zahájení stavebních prací:   30. 4. 2020 (do 5 pracovních dn� od podpisu SOD) 
c. Termín dokon�ení stavebních prací v�. odevzdání dokumentace 

 k dokon�ení stavby:                       15. 9. 2020 



8/24 

d. Termín p�edání a p�evzetí I. �ásti díla: protokolární p�edání a p�evzetí �ádn� 
dokon�ených stavebních prací bez výsadby v�etn� všech požadovaných 
doklad� a úsp�šn� provedených záv�re�ných kolauda�ních prohlídek stavby - 
p�edpoklad 31. 10. 2020 

e. Termín provedení výsadby stabiliza�ní zelen� (sanace b�ehové nátrže): 
únor/b�ezen 2021 (bude up�esn�no dle pokynu správce toku/ vlastníka 

pozemku -  Povodí Odry, s.p.) 

f. Termíny p�edání a p�evzetí II. �ásti díla: protokolární p�edání a p�evzetí 
vysazené stabiliza�ní zelen� do 30.4.2021 (pokud nebude provedeno a 
p�edáno do 30.10.2020) 

 
4. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném 

�asovém harmonogramu postupu prací, jenž zhotovitel uvedl jako sou�ást své 
nabídky a který je pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je 
nedílnou sou�ástí této smlouvy jako její P�íloha �. 1. V návaznosti na tento podrobný 
�asový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body-
termíny jednotlivých fází stavby: 
Uzlové body – definované fáze výstavby díla �i jen objektu (objednatel navrhuje níže 
uvedené termíny, zhotovitel m�že tyto termíny upravit, ty však budou následn� 
závazné): 
• zhutn�ní zemní plán� (zát�žové zkoušky) HPC 45 - termín pln�ní do: 15. 6. 2020 
• dokon�ení položení a zhutn�ní podkladní vrstvy vozovky - termín pln�ní do:    

30. 8. 2020 
• dokon�ení finální úpravy vozovky        - termín pln�ní do: 15. 9. 2020 
• dokon�ení betonáže nových trubních propustk� HPC 45 - termín pln�ní do:                                       

30. 6. 2020  
• dokon�ení opevn�ných výustí z p�íkop� (propustk�) do toku, práce v toku, sanace 

b�ehové nátrže (SO 03.300)        - termín pln�ní do: 31. 7. 2020 
• dokon�ení terénních úprav v�, pro�išt�ní stáv. propustk� a p�íkop� - termín pln�ní 

do:   15. 9. 2020  
• dokon�ení výsadby stabiliza�ní zelen� SO 03.300 - termín pln�ní do:   30. 4. 2021  

(pokud nebude provedeno a p�edáno do 30.10.2020) 
 

5. Do 10 pracovních dn� od p�edání a p�evzetí staveništ� si ob� strany dohodnou 
kontrolní body pr�b�hu stavby a rovn�ž organiza�ní záležitosti p�edávacího  
a p�ejímacího �ízení.  

6. Žádost o kolaudaci podává u stavebního nebo speciálního ú�adu objednatel, 
na základ� písemného oznámení zhotovitele, že stavební práce jsou dokon�eny 
a stavba je p�ipravena ke kolauda�nímu �ízení. 

7. Dílo zhotovitel p�edává objednateli po poslední úsp�šn� vykonané záv�re�né 
kolauda�ní prohlídce p�íslušným stavebním ú�adem. 
 

 

�l. VI   Povinnosti objednatele 

1. Objednatel p�edá zhotoviteli staveništ�, jak je vymezeno v P�íloze �. 1 této smlouvy, 
vyklizené a prosté práv t�etích stran, o �emž bude proveden zápis. 

2. Objednatel se na vyzvání zhotovitele zú�astní prohlídky dokon�ených a 
v budoucnosti nep�ístupných prací a konstrukcí p�ed zakrytím. Vyzván k tomu bude 



9/24 

zhotovitelem nejmén� 5 pracovních dn� p�edem. O provedené prohlídce bude u�in�n 
zápis do stavebního deníku technickým dozorem.  

3. Objednatel zajistí technický dozor stavebníka a autorský dozor, koordinátora 
bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci (dále jen BOZP). Objednatel, technický dozor 
stavebníka, autorský dozor a koordinátor BOZP jsou oprávn�ni kontrolovat provád�ní 
stavebních prací a provád�t zápisy do stavebního deníku. 

4. Objednatel, pop�ípad� jím ur�ený technický dozor stavebníka, organizuje kontrolní 
dny stavby. Jejich �etnost je závislá na složitosti stavby, �asovém harmonogramu, 
na postupu provád�ní prací, na pot�eb� zajistit koordinaci provád�ných prací 
se zhotovitelem a podzhotovitelem, kte�í p�sobí sou�asn� na stavb�, a v závislosti 
na d�ležitosti projednávaných úkol� a z nich vyplývajících povinností jednotlivých 
ú�astník� výstavby. Projednávané úkoly se zaznamenávají do zápisu z kontrolního 
dne.   

5. Objednatel poskytne zhotoviteli sou�innost nezbytnou k provedení díla.  
 

�l. VII   Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen vést 2 samostatné stavební deníky v rozsahu vyhlášky  
�. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (pro dopravní stavbu a stavbu vodního díla 
zvláš�), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „vyhláška �. 499/2006 Sb.“). Do 
stavebního deníku se zapisují všechny skute�nosti rozhodné pro pln�ní smlouvy. 
Zhotovitel je povinen vést stavební deník o� pracích, které provádí sám nebo jeho 
dodavatelé ode dne, kdy byly tyto práce na staveništi zahájeny. Povinnost vést 
stavební deník kon�í dnem, kdy se odstraní stavební vady a nedod�lky podle 
kolauda�ního souhlasu.  

2. Zhotovitel se zavazuje na staveništi - pracovišti:  
a. dodržovat bezpe�nostní, hygienické, požární a ekologické p�edpisy, zajistit si 

vlastní dozor nad bezpe�ností práce, zajistit si vlastní požární dozor u t�ch 
prací, kde to p�edpisují požární p�edpisy, a to i po skon�ení t�chto prací  
v rozsahu stanoveném p�íslušnými požárními p�edpisy;  

b. zodpovídat za dodržování p�edpisu o bezpe�nosti práce a technických 
za�ízení na staveništi dle na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na 
staveništích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�;  

c. zodpovídat za �istotu ve�ejných komunikací v p�ípad� vlastního provozu 
na nich; 

d. zajistit na stavb� v souladu s ust. § 153 stavebního zákona a s odkazem 
na další související p�edpisy stavbyvedoucího, p�i�emž tato osoba musí 
spl�ovat podmínky stanovené v zákon� �. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architekt� a o výkonu povolání autorizovaných inženýr� 
a technik� �inných ve výstavb�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

3. Zhotovitel odpovídá za po�ádek a �istotu na pracovišti a je povinen na své náklady 
odstra�ovat odpady a ne�istoty vzniklé jeho pracemi.  

4. Za�ízení staveništ� si zabezpe�uje zhotovitel v souladu se svými pot�ebami, 
dokumentací p�edanou objednatelem a s požadavky objednatele. Cena za�ízení, 
vybudování, provozu a likvidace staveništ� je sou�ástí smluvní ceny. 

5. Zhotovitel se zavazuje p�i provád�ní díla respektovat rozhodnutí objednatele, je však 
sou�asn� povinen objednatele upozornit na možné negativní d�sledky jeho 
rozhodnutí, v�etn� d�sledk� pro kvalitu a termín odevzdání díla. Ustanovení § 2594 
a 2595 ob�anského zákoníku tímto nejsou dot�ena. 



10/24 

6. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského 
dozoru a koordinátora BOZP. Zhotovitel má povinnost zajistit v rámci za�ízení 
staveništ� podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického 
dozoru stavebníka a p�ípadn� koordinátora BOZP. 

7. V p�ípad� selhání pln�ní povinností autorského dozoru nebo technického dozoru 
stavebníka je zhotovitel o této skute�nosti povinen bezodkladn� informovat 
objednatele. V opa�ném p�ípad� není zhotovitel zprošt�n odpov�dnosti za vady díla 
tímto zp�sobené. 

8. K ov��ení objemu provedených prací provede zhotovitel soupis provedených prací 
podle jednotlivých položek. Potvrzený soupis provedených prací je podkladem pro 
úhradu provedených prací. Kontrolu ocen�ní, tj. jednotkových cen, provádí technický 
dozor a jejich odsouhlasení je podmínkou úhrady faktury. 

9. Zhotovitel je povinen použít pro provád�ní díla pozemky ur�ené ve stavebním 
povolení. Zhotovitel odpovídá za škody zp�sobené objednateli a jiným osobám mimo 
staveništ� a tyto škody se zavazuje uhradit ve lh�t�, kterou stanoví objednatel 
v písemném oznámení o škod� mimo staveništ�. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že odpovídá objednateli za škodu na v�cech, které 
od objednatele protokolárn� p�evzal pro ú�ely provedení díla, a zavazuje se spolu 
s p�edávaným dílem p�edložit objednateli vyú�tování a vrátit mu veškeré takové v�ci, 
které p�i provád�ní díla nezpracoval. 

11. V p�ípadech stanovených zákonem �. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci v pracovn�právních vztazích 
a o zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i �innosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovn�právní vztahy (zákon o zajišt�ní dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany 
zdraví p�i práci, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „ZoBP“), je zhotovitel povinen 
s p�edstihem 7 pracovních dn� vyrozum�t objednatele o skute�nostech, zakládajících 
povinnost ur�it koordinátora BOZP na staveništi k výkonu zákonem stanovených 
�inností. 

12. Zhotovitel zajistí bezpe�nost práce p�i p�íprav� a provád�ní stavby v souladu 
s ustanovením ZoBP a zajistí dodržování právních p�edpis� v oblasti protipožární 
ochrany.  

13. V p�ípad�, že v pr�b�hu zpracování díla vstoupí v platnost novela n�kterého  
z p�edm�tných p�edpis�, p�íp. bude vydán jiný právní p�edpis, který by se týkal 
uvedené problematiky, je zhotovitel povinen �ídit se t�mito novými p�edpisy. 

14. Zhotovitel je povinen využívat ve�ejnou komunikaci jen v souladu s platnými p�edpisy 
a hradí p�ípadné škody vzniklé jejím užíváním. 

15. Zhotovitel je povinen ve smyslu zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, v p�ípad� omezení ve�ejného provozu na p�íslušných 
komunikacích nebo zvláštního režimu užívání p�íslušných komunikací si zabezpe�it 
p�íslušné povolení u silni�ního správního ú�adu a provést na sv�j náklad všechna 
opat�ení, která ú�ady na�ídí, totéž platí pokud se tý�e zajišt�ní místa pro uložení 
p�ebyte�né zeminy a stavební suti. 

16. Zhotovitel se zavazuje, že p�i realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v dob� jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel u�iní, je povinen na 
písemné vyzvání objednatele provést okamžit� nápravu a veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel.  

17. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají 
požadovanou certifikaci �i p�edepsaný pr�vodní doklad, je-li to pro jejich použití 
nezbytné podle p�íslušných p�edpis�. 



11/24 

18. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozd�ji však v termínu dokon�ení stavby 
soubor certifikát�, �i jiných pr�vodních doklad� rozhodujících materiál� užitých 
k vybudování díla. 

19. Zhotovitel je povinen provést zápis o u�in�ném nálezu a z n�ho vyplývajícím 
p�erušení prací do stavebního deníku, jak stanoví p�íloha �. 16 bod B písm. y) 
vyhlášky �. 499/2006 Sb. 

20. Zhotovitel se zavazuje dodržovat ustanovení této smlouvy a p�íslušných p�edpis� 
vztahujících se k realizaci díla. 
 

�l. VIII   Pojišt�ní zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzav�enou pojistnou 
smlouvu, jejímž p�edm�tem je pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou 
zhotovitelem t�etí osob� v souvislosti s výkonem jeho �innosti, ve výši nejmén�  
10 mil. K�. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude 
pojišt�n ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistné �ástky pod 
�ástku uvedenou v p�edchozí v�t�. Zhotovitel se dále zavazuje, že bude pojišt�n také 
po dobu záruky a že nedojde ke snížení pojistné �ástky pod 30 % pojistné �ástky dle 
tohoto odstavce. 

2. V ú�edn� ov��ené kopii pojistné smlouvy �i rámcové pojistné smlouvy musí být 
zhotovitelem z�eteln� barevn� vyzna�eny požadované výše uvedené jednotlivé 
specifikace p�edm�tu pojišt�ní s pojistnou �ástkou a dobou platnosti nebo k tomu 
bude p�iložen podepsaný dokument od pojiš�ovací spole�nosti, z kterého to bude 
jednozna�n� vyplývat. 

3. Dále v p�ípad�, že tato pojistná smlouva také �eší nebo omezuje limit pro jeden 
škodní p�ípad, tak to zhotovitel z�eteln� barevn� vyzna�í v pojistné smlouv� nebo  
v p�iloženém dokumentu podepsaném pojiš�ovací spole�ností. Tento limit nesmí být 
nižší než výše uvedený finan�ní limit. 

4. Ú�edn� ov��ené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. 
akceptované návrhy na uzav�ení pojistné smlouvy ze strany pojiš�ovny dle tohoto 
�lánku musí být doru�eny objednateli nejpozd�ji p�i p�evzetí staveništ�. Zhotovitel je 
kdykoliv v pr�b�hu trvání této smlouvy povinen na požádání objednatele p�edložit 
do t�ech dn� pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní �ásti, nebo 
pojistku ve smyslu § 2775 ob�anského zákoníku, a to nejpozd�ji do 7 dn� ode dne 
doru�ení žádosti objednatele.  

5. Zhotovitel je povinen �ádn� platit pojistné tak, aby pojistná smlouva �i smlouvy 
sjednané dle této smlouvy �i v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provád�ní 
díla a v rozsahu dle p�edchozího odstavce i po dobu záruky. V p�ípad�, že dojde  
k zániku pojišt�ní, je zhotovitel povinen o této skute�nosti neprodlen� informovat 
objednatele a ve lh�t� 3 pracovních dn� uzav�ít novou pojistnou smlouvu ve výše 
uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany 
této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od 
smlouvy odstoupit. 

6. Od doby p�evzetí staveništ� až do protokolárního p�edání a p�evzetí díla 
objednatelem nese zhotovitel nebezpe�í škody na díle a všech jeho zhotovovaných, 
upravovaných a dalších �ástech a na �ástech �i sou�ástech díla, které jsou na 
staveništi uskladn�ny. Z tohoto d�vodu se zhotovitel zavazuje uzav�ít a na své 
náklady udržovat v platnosti pojišt�ní proti všem rizik�m, ztrátám nebo poškozením 
díla. 

7. Náklady na pojišt�ní nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané cen�. 



12/24 

�l. IX   Provedení a p�edání, p�evzetí díla   

Staveništ� 
1. Staveništ� bude p�edáno v termínu podle �l. V. odst. 5 písm. a) smlouvy. O p�edání 

a p�evzetí staveništ� vyhotoví objednatel písemný protokol, který ob� smluvní strany 
podepíší. Za den p�edání a p�evzetí staveništ� se považuje den, kdy dojde 
k oboustrannému podpisu p�íslušného protokolu. 

2. Za�ízení staveništ� v�etn� odb�ru všech energií, vodného a sto�ného si zabezpe�uje 
zhotovitel na sv�j ú�et. Dodávky energií a vody pro výstavbu budou zajišt�ny 
z odb�rních míst, které zajistí zhotovitel v rámci �ešení za�ízení staveništ�. Zhotovitel  
zajiš�uje svým jménem a na sv�j ú�et uzav�ení p�íslušných smluv s dodavateli všech 
energií, smlouvu na vodné a sto�né a smlouvu �ešící odvád�ní deš�ové a splaškové 
vody. (Dodávky energií a vody pro výstavbu budou zajišt�ny z odb�rních míst 
za úhradu p�es podružné m��ení, které zajistí zhotovitel v rámci �ešení za�ízení 
staveništ�.) 

3. Zhotovitel se zavazuje odstranit za�ízení staveništ� a vyklizené staveništ� p�edat 
objednateli nejpozd�ji s podpisem protokolu o p�edání a p�evzetí díla, �ádn� 
podepsaného za ob� smluvní strany, ledaže se smluvní strany dohodnou, že dílo 
bude p�edáno až s p�edáním poslední odstran�né drobné vady a nedod�lku. 

4. Nevyklidí-li zhotovitel staveništ� ve sjednaném termínu, je objednatel oprávn�n 
zabezpe�it vyklizení staveništ� t�etí osobou a náklady s tím spojené uhradí 
objednateli zhotovitel. 
 

Zahájení prací 
5. Zhotovitel zahájí �innosti vedoucí k dokon�ení stavby dnem p�edání a p�evzetí 

staveništ�.  
Pokud zhotovitel nezahájí �innosti vedoucí ke zdárnému dokon�ení stavby do 15 dn� 
ode dne p�edání a p�evzetí staveništ� ani v dodate�né p�im��ené lh�t�, je objednatel 
oprávn�n odstoupit od smlouvy. 

6. Pokud jsou p�i provád�ní stavby poskytovány dodávky �i práce jinými osobami p�ímo 
pro objednatele, je objednatel povinen do p�edloženého harmonogramu vyzna�it 
termíny stavební p�ipravenosti a provád�ní t�chto p�ímých dodávek. Zhotovitel je 
povinen dodržovat harmonogram postupu výstavby.  

7. P�i provád�ní díla postupuje zhotovitel samostatn�. Zhotovitel se však zavazuje brát  
v úvahu veškeré upozorn�ní a pokyny objednatele, týkající se realizace p�edm�tného 
díla a upozor�ující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyte�ného odkladu na nevhodnou 
povahu v�cí p�evzatých od objednatele nebo pokyn� daných mu objednatelem  
k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit p�i vynaložení 
odborné pé�e (p�edevším se m�že jednat o zjišt�nou vadu v projektové 
dokumentaci). 

8. Zhotovitel do doby obdržení nových pokyn� od objednatele, je oprávn�n p�erušit 
provád�ní prací, pokud je to nezbytn� nutné. O tuto dobu p�erušení má zhotovitel 
nárok na prodloužení termínu dokon�ení díla, p�ípadn� náhradu vzniklých 
vícenáklad�.  
Objednatel je povinen upozornit zhotovitele bez zbyte�ného odkladu na nevhodné 
provád�ní díla a na nové skute�nosti, týkající se p�edm�tného díla, které zjistil 
v pr�b�hu výstavby. 
 
 
 



13/24 

Kontrola provád�ných prací 
9. Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy nebo obecn� 
závazných právních p�edpis�, je objednatel oprávn�n požadovat, aby zhotovitel 
odstranil vady vzniklé vadným provád�ním a dílo provád�l �ádným zp�sobem. 
Jestliže zhotovitel tak neu�iní v p�im��ené lh�t�, jedná se o podstatné porušení této 
smlouvy, které oprav�uje objednatele k odstoupení od této smlouvy. 

10. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prov��ení prací, které v dalším 
postupu budou zakryty nebo se stanou nep�ístupnými (posta�í zápis ve stavebním 
deníku). Kontroly se mohou ú�astnit i zam�stnanci objednatele za�azení v Odd�lení 
investi�ních �inností. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejmén� 5 pracovních 
dn� p�ed termínem, v n�mž budou p�edm�tné práce zakryty. Pokud zhotovitel 
objednatele ke kontrole �ádn� nevyzve, je zhotovitel povinen na žádost objednatele 
odkrýt zakryté práce na vlastní náklad. Jestliže se objednatel i p�es �ádnou výzvu 
nedostaví a neprovede kontrolu t�chto prací, je zhotovitel oprávn�n p�edm�tné práce 
zakrýt; bude-li následn� objednatel požadovat dodate�n� odkrytí t�chto prací, je 
zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. V p�ípad�, že se p�i 
dodate�né kontrole zjistí, že práce nebyly �ádn� provedeny, hradí náklady spojené 
s odkrytím, opravou vadného stavu a následným zakrytím zhotovitel t�chto prací, 
p�i�emž ustanovení § 2626 odst. 2 ob�anského zákoníku se neuplatní. 
 

Kontrolní dny 
11. Pro ú�ely kontroly pr�b�hu provád�ní díla organizuje objednatel, p�ípadn� jím ur�ený 

technický dozor stavebníka kontrolní dny v termínech nezbytných pro �ádné 
provád�ní kontroly, zpravidla 2 m�sí�n�.  

12. Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne písemn� nejmén� 5 dn� p�ed 
jeho konáním. 

13. Kontrolních dn� se zú�astní zástupci objednatele, osob vykonávající funkci 
technického dozoru stavebníka, autorského dozoru, koordinátora BoZP a zástupci 
M� Polanka nad Odrou, p�íp. i Družstva vlastník�. Kontrolních dn� se mohou ú�astnit 
i zam�stnanci objednatele za�azení v Odd�lení investi�ních �inností (Úst�edí SPÚ). 

14. Zástupci zhotovitele jsou povinni se zú�ast�ovat kontrolních dn�. Zhotovitel má právo 
p�izvat na kontrolní den své podzhotovitele. 

15. Kontrolní dny vede objednatel, p�ípadn� jím ur�ený technický dozor stavebníka. 
16. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola 

�asového a finan�ního pln�ní provád�ní prací, p�ipomínky a podn�ty osob 
vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a stanovení p�ípadných 
nápravných opat�ení a úkol�. 

17. Objednatel, pop�ípad� jím ur�ený technický dozor stavebníka po�izuje z kontrolního 
dne zápis o jednání, který písemn� p�edá všem zú�astn�ným.  

18. Zhotovitel je povinen zapsat termín konání kontrolního dne a jeho záv�ry do 
stavebního deníku. 
 

P�edání a p�evzetí díla  
19. Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu sjednaném ve smlouv�.  
20. Zhotovitel je povinen písemn� oznámit objednateli nejpozd�ji 7 pracovních dn� 

p�edem termín ukon�ení prací a k tomuto termínu p�edložit objednateli veškeré 
doklady  nezbytné k p�edání a p�evzetí díla a ke kolaudaci stavby. Pokud není 
dohodnuto jinak, je místem p�edání místo, kde je stavba provád�na. Místem pro 



14/24 

p�edání doklad� je Státní pozemkový ú�ad, Krajský pozemkový ú�ad pro 
Moravskoslezský kraj, Pobo�ka Opava.  

21. Objednateli budou dle termínu ve smlouv� o dílo p�edány následující doklady.: 

a. stavební deníky pro stavby samostatn� kolaudované v souladu s ustanovením 
§ 157 stavebního zákona a vyhláškou �. 62/2013 Sb.,  

b. geodetické zam��ení skute�ného provedení díla v�.  geometrického plánu pro 
z�ízení VB služebnosti (úpravy toku), a to ve �ty�ech vyhotoveních v grafické 
(tišt�né) podob� a v jednom digitálním vyhotovení (CD) ve formátech pdf a 
dwg, 

c. podrobný soupis skute�n� provedených prací dle jednotkových cen dle 
�len�ní požadovaného objednatelem, 

d. dokumentace skute�ného provedení stavby v souladu s § 4 a p�ílohou �. 14 
vyhlášky �. 499/2006 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, ve t�ech 
vyhotoveních v grafické (tišt�né) podob� a v jednom digitálním vyhotovení 
(CD), samostatn� pro všechny 3 stavební objekty, neur�í- li stavební ú�ad 
jinak 

e. doklady o kvalit� jakosti provedených skrytých prací a konstrukcí,  

f. certifikáty použitých materiál�, 

g. doklady o výsledcích zhutn�ní, 

h. doklady o vyhovujících výsledcích zkoušek,  

i. doklad o uložení p�ebyte�né zeminy, ornice a odpad�, 

j. souhlasy vlastník� dot�ených stavbou s uvedením pozemk� do p�vodního 
stavu 

k. potvrzení o provedení a výsledku p�edb�žného archeologického dohledu 

l. zápis o odstran�ní p�ípadných drobných vad a nedod�lk� vyplývajících 
z protokolu o dokon�ení stavby,  

m. a jiné doklady, vyplývající ze specifikace ve�ejné zakázky. 

22. Odchyln� od ustanovení § 2607 odst. 2 ob�anského zákoníku se smluvní strany 
dohodly, že p�ípadné zkoušky nezbytné pro prokázání dokon�ení díla mohou být 
provedeny pouze za p�ítomnosti objednatele �i osoby jím ur�ené. 

23. Objednatel, po obdržení všech pot�ebných doklad� od zhotovitele, podá do 14 dn� 
žádost o kolaudaci. 

24. Objednatel je  povinen nejpozd�ji do 5 pracovních dn� ode dne úsp�šn� provedené 
záv�re�né kolauda�ní prohlídky zahájit p�ejímací �ízení a �ádn� v n�m pokra�ovat. 

25. V p�ípad�, že zhotovitel hodlá dokon�it dílo p�ed termínem sjednaným ve smlouv�, je 
povinen nové datum dokon�ení díla objednateli písemn� oznámit nejmén� 14 dn� 
p�edem a sou�asn� jej vyzvat k podání žádosti o kolaudaci. Objednatel však není 
povinen zahájit p�ejímací �ízení p�ed sjednaným termínem dokon�ení díla. 

26. Pokud se p�i p�edání a p�evzetí díla/�ásti díla prokáže, že není dokon�ena, je 
zhotovitel povinen dílo/ �ásti díla dokon�it v náhradní lh�t� a nese veškeré náklady 
vzniklé objednateli s opakovaným p�edáním a p�evzetím. Poskytnutí náhradního 
termínu neznamená, že objednatel nem�že uplatnit smluvní sankce za nespln�ní 
termínu dokon�ení díla/ �ásti díla. 

27. Ob� smluvní strany mohou dodatkem k této smlouv� sjednat p�ed�asné p�edání. 

28. 	ádné provedení díla/ �ásti díla bude stvrzeno podpisem protokolu o provedení díla 
osobami oprávn�nými jednat za objednatele a zhotovitele, a to po spln�ní všech níže 
uvedených podmínek: 



15/24 

i. Dílo / �ást díla bylo dokon�eno v souladu s touto smlouvou v rozsahu dle �l. II. 
a v termínu dle �l. V. této smlouvy. 

ii. Podmínkou úsp�šného p�edání a p�evzetí díla/ �ásti díla budou protokoly o 
úsp�šn� vykonaných kolauda�ních prohlídkách p�íslušným stavebním ú�adem. 
Bez t�chto doklad� nebude dílo objednatelem p�evzato. 

iii. O p�edání a p�evzetí díla/ �ásti díla bude vyhotoven protokol, jenž byl podepsán 
osobami oprávn�nými jednat za objednatele a zhotovitele. V tomto protokolu 
musí být vždy uvedeno, zda bylo dílo p�evzato s výhradami (pokud dílo 
obsahuje ojedin�lé drobné vady, které samy o sob� ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání stavby funk�n� nebo esteticky, ani její užívání podstatným 
zp�sobem neomezují), �i bez výhrad. V protokolu o p�edání a p�evzetí díla 
bude uvedeno zejména: 

• hodnocení prací, zejména jejich jakostí, 

• prohlášení objednatele, že p�edávané dílo nebo jeho �ást p�ejímá, 

• soupis zjišt�ných vad a nedod�lk� a dohodnuté lh�ty k jejich bezplatnému 
odstran�ní, zp�sobu odstran�ní, pop�. sleva z ceny díla, 

• dohoda o jiných právech z odpov�dnosti za vady (prodloužení záru�ní lh�ty). 

Nedojde-li k dohod�, uvedou se v zápise stanoviska obou stran. 

iv. Staveništ� bylo vyklizeno a p�ípadné úpravy okolí byly provedeny do 15 
kalendá�ních dn� po p�edání a p�evzetí díla. 

29. V p�ípad�, kdy je dílo/ �ást díla p�edáno bez vad, p�evezme objednatel dílo bez 
výhrad.  

30. V p�ípad�, kdy dílo/ �ást díla vykazuje pouze ojedin�lé drobné vady, které samy o 
sob� ani ve spojení s jinými vadami nebrání užívání díla funk�n� nebo esteticky, ani 
jeho užití podstatným zp�sobem neomezují, m�že objednatel p�evzít dílo 
s výhradami, nap�íklad pokud je �ádné provedení díla závislé na vegeta�ních 
podmínkách. Drobné vady budou zhotovitelem odstran�ny neprodlen�, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. Termín odstran�ní bude uveden v p�edávacím protokolu. O 
odstran�ní drobných vad a nedod�lk� bude sepsán samostatný protokol o odstran�ní 
drobných vad a nedod�lk�.  

31. Kvalita díla bude odpovídat závazným standard�m stanoveným �SN, atest�m, 
certifika�ním protokol�m a ujednáním dle této smlouvy. 

32. Vlastníkem zhotovované v�ci je až do okamžiku protokolárního p�edání díla 
objednateli zhotovitel, který zárove� nese nebezpe�í škody na této v�ci. Na 
objednatele p�echází toto vlastnictví okamžikem protokolárního p�evzetí díla, tímto 
okamžikem p�echází na objednatele i nebezpe�í škody na zhotovené v�ci. 

33. V p�ípad�, že zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je p�ipraveno k p�edání a p�evzetí 
a p�i p�edávacím a p�ejímacím �ízení se prokáže, že dílo není dokon�eno nebo není 
ve stavu schopném p�edání a p�evzetí, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
veškeré náklady jemu vzniklé p�i neúsp�šném p�edávacím a p�ejímacím �ízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného �ízení. 

 

 

 

 



16/24 

�l. X   Kontrola projektové dokumentace 

1. Zhotovitel potvrzuje, že provedl kontrolu projektové dokumentace, výkazu vým�r  
a seznámil se se všemi okolnostmi a podmínkami svého pln�ní v�etn� prostoru 
staveništ�.  

2. Zjistí-li zhotovitel v pr�b�hu realizace stavby p�ípadné vady projektové dokumentace, 
je povinen na n� objednatele bezodkladn� upozornit. V takovém p�ípad� zhotovitel 
p�edá objednateli soupis vad a nedostatk� projektové dokumentace, v�etn� návrh� 
na jejich odstran�ní.  

3. Pokud zhotovitelem zjišt�né vady a nedostatky projektové dokumentace budou 
objednatelem shledány jako oprávn�né a objednatel nebude moci tyto vady 
projektové dokumentace odstranit do 15 pracovních dn� ode dne jejich oznámení 
zhotovitelem, bude smluvními stranami sjednána lh�ta k jejich odstran�ní. Po tuto 
dobu se pozastavuje zhotovitelova lh�ta pro pln�ní závazk�, vyplývajících z této 
smlouvy a zhotovitel není v prodlení. Termíny pln�ní dle této smlouvy budou 
prodlouženy o dobu, po kterou budou odstra�ovány vady projektové dokumentace. 
 
 

�l. XI Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne p�edání a p�evzetí staveništ� stavební deník 
samostatn� pro každou stavbu dle vyhlášky 499/2006 Sb., do kterého zapisuje 
skute�nosti p�edepsané zákonem a p�íslušnou provád�cí vyhláškou.  

2. Povinnost vést stavební deník kon�í dnem odstran�ní vad a nedod�lk� z p�ejímacího 
�ízení nebo vydáním kolauda�ního souhlasu (rozhodující je okolnost, která nastane 
pozd�ji). 

3. Zápisy do stavebního deníku provádí zhotovitel formou denních záznam�. Veškeré 
okolnosti rozhodné pro pln�ní díla musí být u�in�ny zhotovitelem v ten den, kdy 
nastaly nebo nejpozd�ji následující den, kdy se na stavb� pracuje. 

4. Stavební deník musí být p�ístupný kdykoliv v pr�b�hu pracovní doby oprávn�ným 
osobám objednatele (v�etn� zam�stnanc� za�azených do Odd�lení investi�ních 
�inností), p�ípadn� jiným osobám oprávn�ným do stavebního deníku zapisovat. 

5. Objednatel, nebo jím pov��ená osoba vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka, je povinen se vyjad�ovat k zápis�m ve stavebním deníku u�in�ným 
zhotovitelem nejpozd�ji do 5 dn� ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že  
s uvedeným zápisem souhlasí.  

6. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který u�inil do stavebního deníku objednatel 
nebo jím pov��ená osoba vykonávající funkci technického dozoru, p�ípadn� osoba 
vykonávající funkci autorského dozoru, musí k tomuto zápisu p�ipojit svoje stanovisko 
nejpozd�ji do 5 dn�, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

7. V p�ípad� neo�ekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další 
postup stavby, po�izuje zhotovitel i p�íslušnou fotodokumentaci, která se stane 
sou�ástí stavebního deníku.  

8. Stavební deník musí mít �íslované listy a nesmí v n�m být vynechána volná místa.  
9. Zápisy do stavebního deníku musí být provád�ny �iteln� a musí být vždy  

k nadepsanému jménu a funkci podepsány osobou, která p�íslušný zápis u�inila.  
10. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm�nu smlouvy, ale slouží jako 

podklad pro vypracování p�íslušných dodatk� smlouvy. 

 



17/24 

�l. XII   Odpov�dnost za vady, smluvní pokuty, záru�ní doba 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob� jeho p�edání a p�evzetí a dále 
odpovídá za vady díla zjišt�né po celou dobu záru�ní lh�ty (záruka za jakost). 

2. Zhotovitel poskytne objednateli, pop�. budoucímu nabyvateli zrealizovaných 
spole�ných za�ízení, záruku za jakost díla v délce 60 m�síc� ode dne p�edání 
a p�evzetí díla. Minimáln� po tuto dobu zodpovídá zhotovitel za to, že dílo bude 
zp�sobilé k obvyklému ú�elu, zachová si touto smlouvou stanovené vlastnosti a bude 
odpovídat požadavk�m platných právních p�edpis� a norem. 
Zhotovitel poskytne záruku za jakost vysazené doprovodné zelen� v délce 36 m�síc� 
ode dne p�edání a p�evzetí vysazené doprovodné zelen�, tj. ode dne skon�ení 3leté 
následné pé�e. 

3. Po dobu záruky za jakost se zhotovitel zavazuje bezplatn� odstranit  vady  uplatn�né 
objednatelem bezodkladn�, nejpozd�ji však do 30 kalendá�ních dn� od doru�ení 
reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Na odstran�né vady se 
rovn�ž vztahuje záruka v délce dle p�edchozího odstavce tohoto �lánku od doby 
jejich odstran�ní.  

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly zp�sobeny objednatelem, t�etí osobou 
nebo vyšší mocí, p�ípadn� b�žným opot�ebením. 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly zp�sobeny použitím v�cí 
p�edaných mu ke zpracování objednatelem v p�ípad�, že zhotovitel ani p�i vynaložení 
odborné pé�e nevhodnost t�chto v�cí nemohl zjistit nebo na n� upozornil a 
objednatel na jejich použití trval.  

6. Zhotovitel rovn�ž neodpovídá za vady zp�sobené dodržením nevhodných pokyn� 
daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost t�chto pokyn� písemn� 
upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost 
ani p�i vynaložení odborné pé�e nemohl zjistit.  

7. Nebyla-li do okamžiku, kdy objednatel uplatnil vady díla zaplacena cena za dílo, není 
ji povinen objednatel zaplatit do doby odstran�ní  uplatn�ných vad, ledaže by 
zhotovitel prokázal, že reklamace nebyla oprávn�ná. 

8. Odstran�ní vad a nedod�lk� bude potvrzeno zápisem o jejich odstran�ní 
podepsaným zástupci smluvních stran. 

9. Zhotovitel se zavázal p�i provád�ní díla dodržet vyty�enou vlastnickou hranici 
pozemk� ur�ených ke stavb� dle projektové dokumentace pro provád�ní stavby. O 
vadu díla se jedná rovn�ž v p�ípad�, že p�i kontrolním zam��ení stavby pro pot�eby 
ud�lení kolauda�ního souhlasu bude zjišt�no, že zhotovitel vyty�enou vlastnickou 
hranici nedodržel a že se stavba nachází na pozemcích sousedních vlastník�. 
V takovém p�ípad� je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady 
související s výkupy takto zastav�ných pozemk� v�etn� vyhotovení geometrických 
plán� a veškeré další náklady související s odstran�ním této vady, jakož i p�ípadné 
škody, které objednateli nebo t�etím osobám tímto vzniknou. 

10. V p�ípad�, že se jedná o vadu typu havárie, jež m�že zap�í�init vznik dodate�ných 
škod, je zhotovitel povinen zapo�ít s odstra�ováním vady neprodlen� tak, aby 
nedocházelo ke vzniku dalších škod. 

11. Pokud �inností zhotovitele dojde ke zp�sobení škody objednateli nebo t�etím osobám 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nepln�ním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel 
povinen bez zbyte�ného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak 
finan�n� uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá 
i za škodu na díle zp�sobenou �inností t�ch, kte�í pro n�j dílo provád�jí. 



18/24 

12. Zhotovitel odpovídá též za škodu zp�sobenou okolnostmi, které mají p�vod v povaze 
stroj�, p�ístroj� nebo jiných v�cí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít p�i 
provád�ní díla. 

13. Záru�ní lh�ta neb�ží po dobu, po kterou objednatel nemohl p�edm�t díla užívat pro 
vady díla, za které zhotovitel odpovídá.  

14. Zhotovitel odpovídá objektivn� za vady, které m�lo dílo v dob� p�edání. Tyto vady 
mohou být zjevné nebo skryté. Objednatel je povinen provést kontrolu p�edm�tu díla, 
co nejd�íve po p�edání, p�i této kontrole by m�l odhalit všechny zjevné vady díla. 

15. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny díla bez 
DPH za každý i zapo�atý kalendá�ní den prodlení s termínem zahájení prací dle  této 
smlouvy. 

16. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez 
DPH za každý i zapo�atý kalendá�ní den prodlení s dokon�ením stavby dle této 
smlouvy.  

17. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez 
DPH za každý i zapo�atý kalendá�ní den prodlení s p�edáním díla dle této smlouvy.  

18. V p�ípad�, kdy p�edávané dílo bude obsahovat vady a nedod�lky, se zhotovitel 
zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za 
každý i zapo�atý kalendá�ní den prodlení se sjednaným termínem odstran�ní vad 
a nedod�lk�.  

19. Pokud zhotovitel neodstraní  objednatelem uplatn�nou  vadu díla ve sjednaném 
termínu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
díla bez DPH, za každou uplatn�nou  vadu. 

20. Za porušení povinnosti ml�enlivosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- K�, a to za každý jednotlivý p�ípad 
porušení povinnosti. 

21. Za prodlení s uvedením staveništ� do p�vodního stavu oproti dohodnutému 
harmonogramu uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i zapo�atý den prodlení. 

22. Pokud zhotovitel poruší povinnosti vyplývající z ustanovení �l. VII bod 1, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 K� za každé jednotlivé porušení 
povinností. 

23. Pokud zhotovitel poruší povinnosti vyplývající z ustanovení �l. VII bod 2, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000 K� za každé jednotlivé porušení 
povinností. 

24. Pokud zhotovitel poruší povinnosti vyplývající z ustanovení �l. VII bod 11, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 K� za každé jednotlivé porušení 
povinností. 

25. Pokud zhotovitel poruší povinnosti vyplývající z ustanovení �l. VII bod 17, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000 K� za každé jednotlivé porušení 
povinností. 

26. Pokud zhotovitel poruší povinnosti vyplývající z ustanovení �l. VII bod 18, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 K� za každé jednotlivé porušení 
povinností. 

27. Pokud zhotovitel poruší povinnost vyplývající z ustanovení �l. VII bod 19, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000 K� za každé jednotlivé porušení 
povinnosti. 

28. Pokud zhotovitel nevyzve objednatele ke kontrole a prov��ení prací dle �l. IX bod 11, 
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000 K�, a to za každé 
jednotlivé porušení povinností. 



19/24 

29. V ostatních p�ípadech nedodržení povinností zhotovitele, vyplývajících z ustanovení 
v �l. IV, odst. 5, �l.VI odst. 2, �l. VIII, odst. 4, �l. IX, odst. 12 a 20, �l. XIII, odst. 5 této 
smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý 
jednotlivý p�ípad porušení povinnosti zhotovitele. Toto ustanovení o smluvní pokut� 
neruší právo objednatele na náhradu škody v plném rozsahu, které mu vznikne 
porušením povinností zhotovitele. 

30. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 kalendá�ních dn� 
od doru�ení jejího vyú�tování zhotoviteli. Smluvní pokuty lze uložit opakovan� 
za každý jednotlivý p�ípad porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokut� není 
dot�eno právo stran na náhradu škody v plné výši a v��itel je oprávn�n domáhat se 
náhrady škody v plné výši, i když p�esahuje výši smluvní pokuty. 

31. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu zp�sobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich 
spln�ní n�která z p�ekážek vylu�ujících povinnost k náhrad� škody ve smyslu § 2913 
odst. 2 ob�anského zákoníku. 

  

�l. XIII   Ukon�ení smlouvy 

1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v p�ípad�, že zhotovitel 
bude v prodlení s pln�ním smlouvy z d�vod� na stran� zhotovitele delším než 30 
kalendá�ních dn�, nebo pokud bude provád�t dílo nekvalitn� v rozporu s platnými 
právními p�edpisy nebo smlouvou. 

2. Objednatel je od této smlouvy oprávn�n odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud mu 
nebude schválena �ástka pot�ebná k úhrad� pln�ní této smlouvy ze státního 
rozpo�tu.  

3. Objednatel je dále oprávn�n odstoupit od této smlouvy: 
a. v p�ípad�, že probíhá insolven�ní �ízení proti majetku zhotovitele, v n�mž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 
zhotovitele byl zcela neposta�ující, nebo zhotovitel vstoupí do likvidace; 

b. v p�ípad� podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména 
v p�ípad�: 

i. prodlení s �ádným zahájením prací, p�edáním díl�ího pln�ní �i 
zhotovením díla, po dobu delší než 30 kalendá�ních dn�, 

ii. prodlení s �ádným protokolárním p�edáním díla delším než 30 
kalendá�ních dn�,  

iii. neoprávn�ného zastavení �i p�erušení prací na díle na dobu delší než 
15 kalendá�ních dn� v rozporu s touto smlouvou, 

iv. kdy zhotovitel využil k pln�ní p�edm�tu této smlouvy podzhotovitele 
v rozporu s nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího �ízení na 
Ve�ejnou zakázku nebo bez p�edchozího souhlasu objednatele,  

v. kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího �ízení 
nepravdivé �i zkreslené informace, které by m�ly z�ejmý vliv na výb�r 
zhotovitele pro uzav�ení této smlouvy 

vi. jiného porušení povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstran�no 
ani v dostate�né p�im��ené lh�t� 14 kalendá�ních dn�. 

4. Odstoupení od této smlouvy musí být u�in�no písemným oznámením o odstoupení 
od této smlouvy druhé stran�, ú�inky odstoupení nastávají dnem doru�ení oznámení 
druhé smluvní stran�. Odstoupení od této smlouvy m�že být u�in�no  



20/24 

i prost�ednictvím datové schránky podle zákona �. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokument�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

5. V p�ípad� zániku ú�innosti této smlouvy odstoupením je zhotovitel povinen okamžit� 
opustit staveništ� a vyklidit za�ízení staveništ� nejpozd�ji do 15 dn� od ú�inností 
odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém p�ípad� povinen 
u�init veškerá pot�ebná opat�ení k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli 
v d�sledku ukon�ení �inností zhotovitele a o t�chto opat�eních objednatele 
bezprost�edn� informovat. V opa�ném p�ípad� odpovídá zhotovitel za škodu 
zp�sobenou v d�sledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje p�evzít  
a zhotovitel se zavazuje p�edat dosud provedené práce i nedokon�ené dodávky do 5 
kalendá�ních dn� ode dne ú�innosti odstoupení od této smlouvy. O takovém p�edání  
a p�evzetí bude po�ízen ob�ma stranami zápis s náležitostmi protokolu o p�edání  
a p�evzetí díla, tj. bude v n�m podrobn� popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno 
jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedod�lky a sjednán zp�sob jejich odstran�ní. 
Objednatel má v p�ípad� odstoupení od této smlouvy i u odstranitelných vad právo 
požadovat slevu z ceny, namísto odstran�ní takových vad. 

6. Objednatel je oprávn�n tuto smlouvu vypov�d�t i bez uvedení d�vodu na základ� 
písemné výpov�di. Výpov�dní doba �iní 1 kalendá�ní m�síc a po�íná b�žet od 
prvního dne kalendá�ního m�síce následujícího po doru�ení výpov�di druhé stran�. 

 

�l. XIV   Povinnost ml�enlivosti a ochrana informací 

1. Zhotovitel se zavazuje b�hem pln�ní této smlouvy i po ukon�ení její ú�innosti 
zachovávat ml�enlivost o všech skute�nostech, které se dozví od objednatele 
v souvislosti s jejím pln�ním, a to zejména ohledn� veškerých informací, dokument� 
nebo materiál� dodaných objednatelem nebo od objednatele p�ijatých v jakékoli 
form�, p�edevším ohledn� obchodního tajemství ve smyslu § 504 ob�anského 
zákoníku a d�v�rných informací ve smyslu § 1730 ob�anského zákoníku (dále jen 
„D�v�rné informace“). Tím není dot�ena možnost zhotovitele uvád�t �innost podle 
této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném 
rozsahu, pop�ípad� rozsahu stanoveném zadavatelem �i organizátorem konkrétního 
výb�rového nebo zadávacího �ízení. 

2. Zhotovitel se zavazuje v�novat D�v�rným informacím stejnou ochranu, pé�i  
a pozornost, jakou v�nuje svým vlastním d�v�rným informacím a zavazuje se, že bez 
výslovného písemného souhlasu objednatele zejména D�v�rné informace nesd�lí, 
neposkytne nebo neumožní získat D�v�rné informace žádné t�etí osob� ani subjektu. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy p�i pln�ní 
svých povinností p�ijdou jeho pov��ení zam�stnanci do styku s osobními nebo 
citlivými údaji ve smyslu na�ízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 
(„GDPR“) a zákona �. 110/2019 Sb., o zpracování  osobních údaj�, u�iní veškerá 
opat�ení, aby nedošlo k neoprávn�nému nebo nahodilému p�ístupu k t�mto údaj�m, 
k jejich zm�n�, zni�ení �i ztrát�, neoprávn�ným p�enos�m, k jejich jinému 
neoprávn�nému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese 
plnou odpov�dnost a právní d�sledky za p�ípadné porušení zákona z jeho strany.   

4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli �i t�etí stran�, kterou porušením povinnosti 
ml�enlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto �lánku uvedené poškodí, veškeré škody 
tímto porušením zp�sobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení 
p�íslušných právních p�edpis� o ochran� utajovaných informací nejsou ustanoveními 
tohoto �lánku dot�eny.   



21/24 

�l. XV   Licen�ní ujednání 

1. Vzhledem k tomu, že sou�ástí pln�ní zhotovitele dle této smlouvy je i pln�ní, které 
m�že napl�ovat znaky autorského díla ve smyslu zákona �. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n� n�kterých 
zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, �i p�edm�tu chrán�ného pr�myslovým 
vlastnictvím (dále jen „p�edm�t ochrany“), je k t�mto sou�ástem pln�ní poskytována 
licence za podmínek sjednaných v této smlouv�. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávn�n vykonávat svým jménem a na sv�j ú�et 
majetková práva k p�edm�tu ochrany a že je oprávn�n k jeho užití ud�lit objednateli 
licenci. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní oprávn�ní ke všem v úvahu p�icházejícím 
zp�sob�m užití p�edm�tu ochrany a bez jakéhokoli omezení, to i v p�ípad�, pov��il-li 
zhotovitel provedením díla jinou osobu (podzhotovitele), a to zejména pokud jde  
o územní, �asový nebo množstevní rozsah užití. 

4. Odm�na za poskytnutí této licence je zahrnuta v cen� díla dle této smlouvy.  
5. Objednatel je oprávn�n práva tvo�ící sou�ást licence zcela nebo z�ásti jako 

podlicenci poskytnout t�etí osob�. 
6. Objednatel je oprávn�n p�edm�t ochrany upravit �i jinak m�nit, a to bez souhlasu 

zhotovitele. 
 

�l. XVI   Zvláštní ujednání 

1. Realizace díla, termíny zahájení a dokon�ení díla, jsou závislé na výši finan�ních 
prost�edk� p�id�lených objednateli ze státního rozpo�tu na investice pro p�íslušný 
kalendá�ní  rok; tímto však není dot�eno ustanovení § 222 odst. 1 ZZVZ.  

2. Pov��í-li zhotovitel provedením �ásti díla jinou osobu (podzhotovitele), má zhotovitel 
odpov�dnost, jako by dílo provád�l sám.  

3. Pln�ní poddodávkou nad rámec uvedený v nabídce zhotovitele na ve�ejnou zakázku, 
která je p�edm�tem této smlouvy, musí být p�edem s objednatelem projednáno, 
odsouhlaseno. Zhotovitel je povinen ve všech podzhotovitelských smlouvách zajistit 
závazek podzhotovitel� poskytnout subjekt�m provád�jícím audit a 
kontrolu, nezbytné informace týkající se podzhotovitelských �inností. V p�ípad� 
porušení tohoto ustanovení není objednatel povinen uhradit práce provedené 
podzhotovitelem. 

4. Každá zm�na podzhotovitele musí být p�edem s objednatelem projednána  
a odsouhlasena.  

5. Ke zm�n� podzhotovitel� �i dalších osob, jejichž prost�ednictvím zhotovitel 
prokazoval jakoukoliv �ást kvalifikace v zadávacím �ízení vedoucí k uzav�ení této 
smlouvy, je zhotovitel oprávn�n po písemném odsouhlasení ze strany objednatele 
a za p�edpokladu, že každý náhradní podzhotovitel �i osoba bude spl�ovat 
požadovanou �ást kvalifikace jako podzhotovitel �i osoba p�edchozí, a to ve stejném 
nebo v�tším rozsahu. Nový podzhotovitel musí spl�ovat kvalifikaci minimáln� 
v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím �ízení. 

6. P�erušení provád�ní díla mohou provést zástupci objednatele i zhotovitele oprávn�ní 
podepsat tuto smlouvu a její dodatky. P�erušit provád�ní díla m�že v od�vodn�ných 
p�ípadech také technický dozor stavebníka. D�sledky p�erušení provád�ní díla se �ídí 
p�íslušnými ustanoveními ob�anského zákoníku. 

7. V p�ípad�, že objednatel p�evede �ádn� zhotovené a p�evzaté dílo na další subjekt, je 
zhotovitel povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které 



22/24 

pro n�j z této smlouvy vyplývají, zejména závazky týkající se záru�ní doby, záruky 
na jakost a uplatn�ní a odstran�ní vad díla. Zhotovitel tímto souhlasí s p�echodem 
uvedených práv objednatele na nového vlastníka stavby. 

8. S výjimkou p�edchozího je možnost postoupení pohledávek, práv �i povinností z této 
smlouvy na t�etí stranu vylou�ena, pokud se smluvní strany písemn� nedohodnou 
jinak. 

9. Stane-li se n�které ustanovení této smlouvy neplatné �i neú�inné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která z�stávají platná a ú�inná. Smluvní strany se 
v tomto p�ípad� zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neú�inné novým 
ustanovením platným/ú�inným, které nejlépe odpovídá p�vodn� zamýšlenému 
ekonomickému ú�elu ustanovení neplatného/neú�inného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecn� závazných právních p�edpis� �eské republiky. 

10. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo ob�ma smluvním stranám �áste�n� nebo 
úpln� znemožní pln�ní jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto 
bez zbyte�ného odkladu informovat a spole�n� podniknout kroky k jejich p�ekonání. 
Nespln�ní této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení této smlouvy v tomto bod� nedopustila. 

11. Objednatel je oprávn�n v pr�b�hu stavby požadovat po zhotoviteli umožn�ní kontroly 
konstruk�ních vrstev t�etími osobami. V p�ípad� zjišt�ných nedostatk� je zhotovitel 
povinen zajistit nápravu zjišt�ného stavu. 
K prov��ení mocnosti finální vrstvy provede zhotovitel na své náklady kontrolní vrty 
v místech, kde ur�í objednatel, a to nejmén� 2x na 500 m délky u cest s povrchem 
z asfaltové sm�si. 

 

�l. XVII   Nepodstatné zm�ny závazku 

1. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv v pr�b�hu pln�ní p�edm�tu smlouvy bez 
uvedení d�vodu snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých prací �i dodávek.  

2. V p�ípad�, že objednatel bude požadovat práce, dodávky nad rámec rozsahu díla, 
p�ípadn� omezení rozsahu díla, nebo p�i realizaci díla budou zjišt�ny skute�nosti, 
které nebyly v dob� podpisu této smlouvy známy nebo p�i realizaci díla budou 
zjišt�ny skute�nosti odlišné od skute�nosti uvedené v p�íslušné projektové 
dokumentaci p�edané objednatelem a smluvní strany tyto skute�nosti nemohly 
p�edvídat, jsou smluvní strany povinny �ešit otázku výše ceny a p�ípadnou zm�nu 
doby pln�ní  (nepodstatné zm�ny závazku ze smlouvy dle ZZVZ). 

3. O jakýchkoli nepodstatných zm�nách závazku ze smlouvy musí být p�edem mezi 
objednatelem a zhotovitelem uzav�ena samostatná písemná smlouva (dodatek k této 
smlouv�) s ujednáním o cen� a vlivu na termín p�edání díla dle této smlouvy.  
Písemný dodatek ke smlouv� bude uzav�en v souladu s obecn� závaznými právními 
p�edpisy upravujícími zadávání ve�ejných zakázek. 

4. Objednatel bude zhotovitelem vždy p�edem informován o navrhované nepodstatné 
zm�n� závazku ze smlouvy (mén�práce, víceprace). Zhotovitel není oprávn�n za�ít 
s realizací nepodstatných zm�n závazku ze smlouvy p�edtím, než je objednatel 
písemn� odsouhlasí v�etn� jejich ceny.   

5. Pokud zhotovitel provede nepodstatné zm�ny závazku ze smlouvy bez písemného 
souhlasu objednatele a písemné smlouvy (dodatku ke smlouv� o dílo) uzav�ené 
s objednatelem, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.  



23/24 

6. V p�ípad� nepodstatných zm�n díla (vícepráce, mén�práce) se k ocen�ní t�chto 
prací užije cen uvedených v nabídkovém rozpo�tu, který je sou�ástí této smlouvy 
jako její p�íloha �. 2. 

7. Pokud v rámci víceprací vzniknou nové položky, které nejsou uvedeny v nabídkovém 
rozpo�tu, stanoví se jejich tzv. odvozená cena. Tato cena bude stanovena jako 
sou�in aktuální ceníkové ceny URS nové položky x (celková nabídková cena díla dle 
SoD: celková p�edpokládaná cena díla dle ceníku URS). 

8. Pokud v rámci víceprací vzniknou nové položky, které nebudou uvedené v cenové 
soustav� URS, bude cena takové položky posouzena objednatelem individuáln� dle 
cen v míst� a �ase obvyklých, a to s p�ihlédnutím na úpravu této ceny koeficientem 
získaným ze vztahu (celková nabídková cena díla dle SoD: celková p�edpokládaná 
cena díla dle ceníku URS). 

9. Bez ohledu na p�edchozí ustanovení budou nepodstatné zm�ny závazku ze smlouvy 
(vícepráce, mén�práce) vždy �ešeny v souladu se ZZVZ (§ 222).  

10. Sou�ástí veškerých p�ípadných nepodstatných zm�n závazku ze smlouvy bude 
položkový nabídkový rozpo�et, a to i v elektronické podob� ve formátu unixml 
(specifikace na www.unixml.cz) pro každou stavbu (stavební objekt) zvláš�. 

 

�l. XVIII   Záv�re�ná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovn� neupravené se �ídí 
ob�anským zákoníkem. 

2. Smluvní strany berou na v�domí, že tato smlouva, v�etn� jejích p�ípadných zm�n 
a dodatk�, bude uve�ejn�na podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v registru smluv, vyjma údaj�, které požívají ochrany dle zvláštních 
zákon�, zejména osobní a citlivé údaje a  obchodní tajemství. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uve�ejn�ní prost�ednictvím 
registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany berou na v�domí a souhlasí s tím, že tato smlouva, v�etn� jejích 
p�ípadných zm�n, bude zve�ejn�na na základ� zákona �. 106/1999 Sb., o 
svobodném p�ístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, vyjma informací 
uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních 
zákon�, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a ú�innosti dnem jejího 
uve�ejn�ní v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona �. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. 

5. Ustanovení smlouvy je možno m�nit nebo zrušit pouze písemnou formou – dodatkem 
podepsaným oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. Ukon�ením ú�innosti této 
smlouvy nejsou dot�ena ustanovení smlouvy týkající se p�evodu vlastnického práva, 
nárok� z odpov�dnosti za vady a ze záruky za jakost, nárok� z odpov�dnosti za 
škodu a nárok� ze smluvních pokut, ustanovení o povinnosti ml�enlivosti a ochran� 
informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
zániku této smlouvy. 

6. Nedílnou sou�ást smlouvy tvo�í tyto p�ílohy:  
a. P�ílohou �. 1 této smlouvy je specifikace díla a závazný harmonogram 

postupu prací.  



24/24 

b. P�ílohou �. 2 této smlouvy je nabídkový rozpo�et zhotovitele v�etn� 
závazných jednotkových cen (ocen�ný soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem vým�r). 

7. Nedílnou sou�ástí smlouvy jsou i údaje touto smlouvou neupravené a obsažené v: 
a. zadávací dokumentaci; 
b. nabídce zhotovitele. 

8. Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného  
a ú�inného insolven�ního zákona ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto 
prohlášení v pravdivosti a objednatele bezodkladn� informovat o všech 
skute�nostech, které mohou mít dopad na pravdivost, úplnost nebo p�esnost 
p�edm�tného prohlášení a o zm�nách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své 
nabídky na pln�ní ve�ejné zakázky. 

9. V p�ípad� jakéhokoliv rozporu mezi zn�ním p�ílohy a vlastní smlouvy má p�ednost 
zn�ní smlouvy.   

10. Smluvní strany po jejím p�e�tení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základ� 
pravdivých údaj�, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostrann� nevýhodných 
podmínek. 
 

 

 

V Ostrav� 21.4.2020 

 

 

V Ostrav� 21.4.2020 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 

  �editelka Krajského pozemkového ú�adu 
pro Moravskoslezský kraj 

Jaromír Kubala 
jednatel 

 
�



Zakázka: Realizace HPC 45 a 55.1 KoPÚ Polanka nad Odrou
Zadavatel: Státní pozemkový ú�ad 
Zhotovitel: K2 stavební Moravia s.r.o.

M�síc 1 2 3 4
Stavba : Realizace HPC 45 a 55.1 KoPÚ Polanka nad Odrou
P�evzetí  staveništ�
P�ípravné práce
SO 03.100  Polní cesta HPC 45 (novostavba komunikace C45) práce na stavebním objektu 
SO 03.300  Úprava vodního toku (Úpravy toku: sanace nátrže + opevn�ní vyúst�ní do toku)
SO 04.100  Polní cesta HPC 55.1 kontrolní bod - p�edání dokon�eného stavebního objektu 
Dokon�ovací práce 
P�edání dokon�ené stavby

����������������������������

���������������������	��
��������������

Harmonogram stavby 



Stavba: 2019/10

Objednatel: I�O:

DI�:

Zhotovitel: I�O: 28573994

DI�: CZ28573994

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v Ostrav� dne 21.4.2020

Za objednatele

Realizace HPC45 a HPC 55.1 KoPÚ Polanka n/O

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

6 996 362,00

8 465 598,02

6 996 362,00

0,00

Po�áte�ní 429/10, 710 00 Slezská Ostrava

Státní pozemkový ú�ad 

Položkový rozpo�et stavby

1 469 236,02

0,00

3 000,00

0,00

K2 stavební Moravia s.r.o.

Celkem

6 993 362,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace díl�ích �ástí

�íslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH

DPH celkem Cena celkem %

00 195 000 40 950 235 951 3

00 195 000 40 950 235 951 3

07 4 960 131 1 041 627 6 001 758 71

2015/09 4 960 131 1 041 627 6 001 758 71

08 1 297 480 272 471 1 569 951 19

2015/09 1 297 480 272 471 1 569 951 19

09 543 751 114 188 657 938 8

2015/09 543 751 114 188 657 938 8

6 996 362 1 469 236 8 465 598 100

Rekapitulace díl�

�íslo Název Typ dílu Celkem %

0 HSV 195 000,46 2,79

1 HSV 1 004 740,16 14,36

11 HSV 28 185,00 0,40

2 HSV 156 130,00 2,23

21 HSV 52 210,64 0,75

4 HSV 269 600,00 3,85

45 HSV 8 007,66 0,11

5 HSV 990 248,00 14,15

56 HSV 1 704 952,48 24,37

57 HSV 1 453 907,48 20,78

Vodorovné konstrukce

Podkladní a vedlejší konstrukce

Komunikace

Podkladní vrstvy komunikací a 
zpevn�ných ploch

Kryty št�rkových a živi�ných komunikací

P�ípravné a pomocné práce

Zemní práce

P�ípravné a p�idružené práce

Základy a zvláštní zakládání

Úprava podloží a základ.spáry

Vodní dílo, propustky HPC 45

Vodní dílo, propustky HPC 45

Polní cesta HPC 55.1

Polní cesta HPC 55.1

Celkem za stavbu

P�ípravné a pom. práce

P�ípravné a pom. práce

Polní cesta HPC 45

Polní cesta HPC 45

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



59 HSV 278 760,00 3,98

89 HSV 44 850,00 0,64

91 HSV 705 782,81 10,09

93 HSV 40 950,46 0,59

99 HSV 60 036,85 0,86

783 PSV 3 000,00 0,04

Cena celkem 6 996 362,00 100

Nát�ry

Dlažby a p�edlažby komunikací

Ostatní konstrukce na trubním vedení

Dopl�ující práce na komunikaci

Dokon�ovací práce inženýrských staveb

Staveništní p�esun hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



S: 2019/10

O: 00

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Díl: 0 Přípravné a pomocné práce 195 000,46 235 950,56 0,00 0,00
1 0/01 Zařízení staveniště soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 21,00 30 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- náklady na vybudování, používání a likvidaci staveniště 
vč. napojení na potřebná média a jejich spotřeby a vč. 
nákladů na uvedení pronajatých ploch do původního 
stavu : 1

1,00000

- ostraha zařízení staveniště : 

2 0/02 Požadavky objednatele - označení stavby soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00 21,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- dodávka a osazení   informačnítabule A3  s uvedením 
názvu stavby, investora stavby a zhotovitele stavby, s 
uvedením termínu realizace stavby a s uvedením 
kontaktu na odpovědného stavbyvedoucího : 1

1,00000

3 0/04 Vytýčení staveniště soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 vytýčení inženýrských sítí na staveništi jejich správci, s 
případným provedením průzkumných sond zpětné 
předání inženýrských sítí jednotlivým 
vlastníkům/správcům,  : 1

1,00000

- náklady na aktualizaci vyjádření k existenci sítí,  : 

- vytyčení staveniště : 

4 0/05 Zpracování havarijního a povodňového  plánu soubor 2,00000 10 000,00 20 000,00 21,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- havarijní plán : 2 2,00000

-povodňový plán : 

5 0/06 Náklady zhotovitele na práce zajišťující: sobor 1,00000 20 000,00 20 000,00 21,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- čištění veřejných komunikací znečištěných zhotovitelem 
stavby při její realizaci1 : 1

1,00000

- čištění vozidel při výjezdu ze staveniště : 

- průběžné kropení celého staveniště proti prašnosti : 

- zpětné předání staveništních ploch po ukončení stavby 
jejich majitelům a správcům : 

Položkový rozpočet 

Přípravné a pom. práce

Přípravné a pom. práce

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: 00

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Položkový rozpočet 

Přípravné a pom. práce

Přípravné a pom. práce

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

6 0/08 Zkoušky zhutnění únosnosti pláně, podklad vrstev dle 
ˇCSN

kpl 1,00000 20 000,00 20 000,00 21,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 0/09 Náklady zhotovitele na práce zajišťující: soubor 1,00000 20 000,00 20 000,00 21,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

geodetické zaměření skutečnoho provedení stavby, 
včetně zákresu tras a objektů : 1

1,00000

zaměření veškerých nadzemních a podzemních objektů, 
potrubních vedení  : 

Dokumentace geodetického zaměření skutečného stavu 
ověřena odpovědným geodetem : 

ve  4  vyhotoveních v tištěné verzi a 4 x v digitální verzi 
na CD : 

Gometrický plán na zřízeni věcného břemene 
(služebnosti) : 

8 0/10 Zajištění předběžného archeologického dohledu soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 21,00 12 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 0/11 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,00000 30 000,00 30 000,00 21,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- projektová dokumentace skutečného provedení ve 5 
tištěných vyhotoveních a 3x v digitální formě ve formátu 
pdf na elektronickém záznamovém nosiči : 1

1,00000

- doklady ke kolaudaci, revizní zprávy, atesty atd. : 

- vyhotovení geometrického plánu pro VB služebnosti : 

10 0/12 Archeologický dohled (plocha skrývek 5300 m2, délka 
trasy 1.07 km)

soubor 1,00000 20 000,46 20 000,46 21,00 24 200,56 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 195 000,46

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: 00

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Položkový rozpočet 

Přípravné a pom. práce

Přípravné a pom. práce

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 5 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 6 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: SO 03,100

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Díl: 1 Zemní práce 708 902,34 857 771,83 0,05 0,00
1 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m m3 1 124,44000 28,00 31 484,32 21,00 38 096,03 0,00 0,00 0,00 0,00

(1355*0,5+809*0,3+4702)*0,2 1 124,44000

2 122202203 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 10000 m3 m3 1 799,04000 50,00 89 952,00 21,00 108 841,92 0,00 0,00 0,00 0,00

5622*0,32 1 799,04000

3 122202209 Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 m3 899,50000 5,00 4 497,50 21,00 5 441,98 0,00 0,00 0,00 0,00

1799*0,5 899,50000

4 162401102 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m ornice m3 803,74000 88,00 70 729,12 21,00 85 582,24 0,00 0,00 0,00 0,00

1124,44-1069*1*2*0,15 803,74000

5 162701105 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 1 599,00000 120,00 191 880,00 21,00 232 174,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1799-200 1 599,00000

6 171101103 Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS m3 200,00000 32,00 6 400,00 21,00 7 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 171201201 Uložení sypaniny na skládku m3 1 599,00000 10,00 15 990,00 21,00 19 347,90 0,00 0,00 0,00 0,00

8 180402111 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 2 138,00000 15,00 32 070,00 21,00 38 804,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1069*2 2 138,00000

9 181101102 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 5 622,00000 10,00 56 220,00 21,00 68 026,20 0,00 0,00 0,00 0,00

10 181301112 Rozprostření ornice, rovina, tl.10-15 cm,nad 500m2 m2 2 138,00000 15,00 32 070,00 21,00 38 804,70 0,00 0,00 0,00 0,00

2138 2 138,00000

11 R2 Poplatek za skládku T 2 878,20000 60,00 172 692,00 21,00 208 957,32 0,00 0,00 0,00 0,00

1599*1,8 2 878,20000

12 0057246 Směs travní technická kg 53,45000 92,00 4 917,40 21,00 5 950,05 0,00 0,05 0,00 0,00

2138/40 53,45000

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 127 330,00 154 069,30 252,49 0,00
13 212752112 Trativody z drenážních trubek, lože, DN 100 mm m 1 070,00000 119,00 127 330,00 21,00 154 069,30 0,24 252,49 0,00 0,00

Díl: 21 Úprava podloží a základ.spáry 37 217,64 45 033,34 0,00 0,00
14 215901101 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 5 622,00000 6,62 37 217,64 21,00 45 033,34 0,00 0,00 0,00 0,00

Díl: 5 Komunikace 846 360,00 1 024 095,60 2 283,95 0,00
15 564762111 Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 20 cm m2 4 702,00000 180,00 846 360,00 21,00 1 024 095,60 0,49 2 283,95 0,00 0,00

Položkový rozpočet 

Polní cesta HPC 45

Polní cesta HPC 45

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: SO 03,100

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Položkový rozpočet 

Polní cesta HPC 45

Polní cesta HPC 45

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných 
ploch

1 650 880,30 1 997 565,16 2 327,55 0,00

16 561471125 Podklad ze zeminy stab.vápnem, Road Mix, tl. 50 cm pod 
zpev. plochy

m2 5 622,00000 70,00 393 540,00 21,00 476 183,40 0,02 115,70 0,00 0,00

17 564861111 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm m2 5 622,00000 199,00 1 118 778,00 21,00 1 353 721,38 0,37 2 084,64 0,00 0,00

18 569831111 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tloušťky  10 cm m2 677,50000 78,52 53 197,30 21,00 64 368,73 0,19 127,21 0,00 0,00

1355*0,5 677,50000

19 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním m3 284,55000 300,00 85 365,00 21,00 103 291,65 0,00 0,00 0,00 0,00

0,42*0,5*1355 284,55000

Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných komunikací 1 269 540,00 1 536 143,40 1 123,22 0,00

20 573411111 Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 0,80 kg/m2 m2 4 702,00000 80,00 376 160,00 21,00 455 153,60 0,01 47,40 0,00 0,00

21 574381112 Makadam penetr hrub PMH tl 100mm m2 4 702,00000 190,00 893 380,00 21,00 1 080 989,80 0,23 1 075,82 0,00 0,00

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 251 957,32 304 868,36 177,19 0,00
22 914001111 Montáž svislých dopr.značek na sloupky, konzoly osazení 

silničního sloupku
kus 4,00000 198,00 792,00 21,00 958,32 0,25 0,98 0,00 0,00

23 917862111 Osazení stojatého obrubníku,s opěrou,lože z B 12,5 m 809,00000 160,00 129 440,00 21,00 156 622,40 0,14 110,02 0,00 0,00

24 5628895 Sloupek silniční směrový barevný 1200 mm s fólií Z11, 
levý, pravý

kus 4,00000 199,00 796,00 21,00 963,16 0,00 0,01 0,00 0,00

25 5921745 Obrubník chodníkový  BO15/25   99,9x14,8x25 cm kus 817,09000 148,00 120 929,32 21,00 146 324,48 0,08 66,18 0,00 0,00

809*1,01 817,09000

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 18 559,99 22 457,59 8,43 0,00
26 935111211 Osazení přík. žlabu do štěrkopísku z tvárnic 80 cm m 24,00000 100,00 2 400,00 21,00 2 904,00 0,09 2,19 0,00 0,00

27 5922752 Žlab příkopový TBM 20 - 80  330x800x200 mm kus 73,45450 220,00 16 159,99 21,00 19 553,59 0,09 6,24 0,00 0,00

24/0,33*1,01 73,45000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 49 383,05 59 753,49 0,00 0,00
28 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace, kryt živičný t 6 172,88075 8,00 49 383,05 21,00 59 753,49 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 4 960 130,64

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: SO 03,100

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Položkový rozpočet 

Polní cesta HPC 45

Polní cesta HPC 45

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: SO 03,300

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Díl: 1 Zemní práce 240 781,50 291 345,62 120,80 0,00
1 1/1 Kamenivo pro zásyp m3 71,00000 600,00 42 600,00 21,00 51 546,00 1,70 120,70 0,00 0,00

86-3*5*0,5*2 71,00000

2 129203101 Čištění vodotečí, hl. do 2,5 m, š.do 5 m, v hor.3 m3 318,00000 170,00 54 060,00 21,00 65 412,60 0,00 0,00 0,00 0,00

vodoteč : 60*2*2,5 300,00000

příkop : 25*1,2*0,6 18,00000

3 129203109 Příplatek za lepivost - čištění vodotečí v hor.3 m3 150,00000 10,00 1 500,00 21,00 1 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300*0,5 150,00000

4 132301101 Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.4 do 100 m3 m3 15,72000 400,00 6 288,00 21,00 7 608,48 0,00 0,00 0,00 0,00

15*0,6*1+14*0,6*0,8 15,72000

5 132301109 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.4 m3 15,72000 10,00 157,20 21,00 190,21 0,00 0,00 0,00 0,00

6 132301201 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 100 m3 m3 111,00000 130,00 14 430,00 21,00 17 460,30 0,00 0,00 0,00 0,00

25*1,5*2+15*1,2*2 111,00000

7 132301209 Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4 m3 55,50000 10,00 555,00 21,00 671,55 0,00 0,00 0,00 0,00

111/2 55,50000

8 151101101 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m m2 100,00000 110,00 11 000,00 21,00 13 310,00 0,00 0,10 0,00 0,00

25*2*2 100,00000

9 151101111 Odstranění paženi stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 100,00000 60,00 6 000,00 21,00 7 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 161101101 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 126,72000 91,49 11 593,61 21,00 14 028,27 0,00 0,00 0,00 0,00

111+15,72 126,72000

11 162307112 Vodorov prem vykop horn 1-4 1000m úprava strže m3 426,72000 80,60 34 393,63 21,00 41 616,29 0,00 0,00 0,00 0,00

126,72+300 426,72000

12 171101103 Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 100% PS 
úprava strže

m3 426,72000 58,44 24 937,52 21,00 30 174,40 0,00 0,00 0,00 0,00

13 174101101 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 86,00000 96,89 8 332,54 21,00 10 082,37 0,00 0,00 0,00 0,00

111-25 86,00000

14 183101113 Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,05 m3, svah 1:5 kus 220,00000 41,19 9 061,80 21,00 10 964,78 0,00 0,00 0,00 0,00

15 184406001 Výsadba s vyhloubením štěrbiny, řízků kus 220,00000 2,92 642,40 21,00 777,30 0,00 0,00 0,00 0,00

16 184801132 Ošetřování vysazených dřevin ve skupině, svah 1:2 m2 130,00000 81,84 10 639,20 21,00 12 873,43 0,00 0,00 0,00 0,00

17 185804312 Zalití rostlin vodou plochy nad 20 m2 m3 20,00000 119,53 2 390,60 21,00 2 892,63 0,00 0,00 0,00 0,00

Položkový rozpočet 

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Úprava vodního toku

Úprava vodního toku

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: SO 03,300

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Položkový rozpočet 

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Úprava vodního toku

Úprava vodního toku

18 0512115 Řízky stromů a keřů - vrba ks 220,00000 10,00 2 200,00 21,00 2 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 28 800,00 34 848,00 22,79 0,00
19 275313511 Beton základových patek prostý B 12,5 (C 12/15) m3 9,00000 3 200,00 28 800,00 21,00 34 848,00 2,53 22,79 0,00 0,00

15*0,6*1 9,00000

Díl: 21 Úprava podloží a základ.spáry 993,00 1 201,53 0,00 0,00
20 215901101 Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS m2 150,00000 6,62 993,00 21,00 1 201,53 0,00 0,00 0,00 0,00

5*3*2+60*2 150,00000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 269 600,00 326 216,00 218,19 0,00
21 461212111 Patka z lom. kamene na MC 10, průřez nad 0,40 m2 m3 31,50000 4 800,00 151 200,00 21,00 182 952,00 2,81 88,37 0,00 0,00

36+3+3 42,00000

22 463212100 Rovnanina z lom. kam. nad 3 m3, 80 kg, urov. líce m3 70,00000 1 200,00 84 000,00 21,00 101 640,00 1,85 129,36 0,00 0,00

23 466954131 Plůtek záplet.klest. ve strži, kůly D10 cm,H 0,6 m m 86,00000 400,00 34 400,00 21,00 41 624,00 0,01 0,46 0,00 0,00

72+8+6 86,00000

Díl: 45 Podkladní a vedlejší konstrukce 8 007,66 9 689,27 11,35 0,00
24 451572111 Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm m3 6,00000 1 334,61 8 007,66 21,00 9 689,27 1,89 11,35 0,00 0,00

1,5*0,1*25+15*0,1*0,3+15*1,2*0,1 6,00000

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných 
ploch

20 551,88 24 867,77 1,83 0,00

25 567115113 Podklad z prostého betonu B 10  tloušťky 10 cm m2 5,62500 307,00 1 726,88 21,00 2 089,52 0,29 1,66 0,00 0,00

1,5*0,15*25 5,63000

26 31390017. Síť svařovaná d 6,0 oka 100/100  KH30 m2 37,50000 502,00 18 825,00 21,00 22 778,25 0,00 0,17 0,00 0,00

1,5*25 37,50000

Díl: 59 Dlažby a předlažby komunikací 278 760,00 337 299,60 155,34 0,00
27 594511111 Dlažba z lomového kamene,lože z B 7,5 do 5 cm m2 202,00000 1 200,00 242 400,00 21,00 293 304,00 0,62 124,43 0,00 0,00

64+88+18+10+22 202,00000

28 599632111 Výplň spár dlažby z lomového kamene MC se zatřením m2 202,00000 180,00 36 360,00 21,00 43 995,60 0,15 30,91 0,00 0,00

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 44 850,00 54 268,50 33,84 0,00

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: SO 03,300

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Položkový rozpočet 

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Úprava vodního toku

Úprava vodního toku

29 899623111 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem B 5 m3 15,00000 2 990,00 44 850,00 21,00 54 268,50 2,26 33,84 0,00 0,00

25*0,6 15,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 395 165,24 478 149,94 132,98 0,00
30 91/1 Úprava stáv. propustku ks 1,00000 30 000,00 30 000,00 21,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

vyčištění potrubí DN 500- 10 m : 1 1,00000

oprava beton. čel, cement. stěrka, cem. postřik - 25m2 : 

oprava římsy bet. čela B25/30- 2.5 m3 : 

31 911131111 Osazení a montáž silnič.zábradlí ocelového,1 madlo m 28,00000 1 450,00 40 600,00 21,00 49 126,00 0,11 3,16 0,00 0,00

32 919411121 Čelo propustku z bet.prostého z trub DN 60-80 cm kus 4,00000 20 141,31 80 565,24 21,00 97 483,94 15,63 62,53 0,00 0,00

33 919511311 Zřízení potrubního propustku z beton. trub DN 800 m 25,00000 2 000,00 50 000,00 21,00 60 500,00 1,70 42,40 0,00 0,00

34 55395100. Zábradlí ocelové trubkové m 28,00000 3 000,00 84 000,00 21,00 101 640,00 0,01 0,34 0,00 0,00

35 5922241 Trouba železobet hrdlová TZH-Q  800/2500 integro kus 11,00000 10 000,00 110 000,00 21,00 133 100,00 2,23 24,55 0,00 0,00

10*1,1 11,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 6 970,98 8 434,89 0,00 0,00
36 998274101 Přesun hmot, trubní vedení betonové, otevř. výkop t 697,09794 10,00 6 970,98 21,00 8 434,89 0,00 0,00 0,00 0,00

Díl: 783 Nátěry 3 000,00 3 630,00 0,00 0,00
37 783122510 Nátěr syntetický OK "A" 2x + 1x email m2 5,00000 600,00 3 000,00 21,00 3 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 1 297 480,26

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 4 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 5 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 6 z 6Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: SO 04.100

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Díl: 1 Zemní práce 55 056,32 66 618,15 0,01 0,00
1 122202201 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 m3 80,00000 152,26 12 180,80 21,00 14 738,77 0,00 0,00 0,00 0,00

2 129203101 Čištění vodotečí, hl. do 2,5 m, š.do 5 m, v hor.3 m3 72,00000 170,00 12 240,00 21,00 14 810,40 0,00 0,00 0,00 0,00

100*1,2*0,6 72,00000

3 129203109 Příplatek za lepivost - čištění vodotečí v hor.3 m3 72,00000 10,00 720,00 21,00 871,20 0,00 0,00 0,00 0,00

72 72,00000

4 162701105 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 80,00000 257,83 20 626,40 21,00 24 957,94 0,00 0,00 0,00 0,00

5 171201201 Uložení sypaniny na skládku m3 144,00000 16,73 2 409,12 21,00 2 915,04 0,00 0,00 0,00 0,00

80*1,8 144,00000

6 180402111 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 430,00000 13,70 5 891,00 21,00 7 128,11 0,00 0,00 0,00 0,00

7 0057246 Směs travní technická kg 10,75000 92,00 989,00 21,00 1 196,69 0,00 0,01 0,00 0,00

430/40 10,75000

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 28 185,00 34 103,85 0,00 0,00
8 113108442 Rozrytí krytu,kamenivo bez zhut.,se živič. pojivem m2 1 879,00000 15,00 28 185,00 21,00 34 103,85 0,00 0,00 0,00 0,00

Díl: 21 Úprava podloží a základ.spáry 14 000,00 16 940,00 23,60 0,00
9 212752112 Trativody z drenážních trubek, lože, DN 100 mm m 100,00000 140,00 14 000,00 21,00 16 940,00 0,24 23,60 0,00 0,00

Díl: 5 Komunikace 143 888,00 174 104,48 202,10 0,00
10 566301111 Úprava krytu kamenivem drceným do 0,06 m3/m2 m2 1 879,00000 60,00 112 740,00 21,00 136 415,40 0,10 185,04 0,00 0,00

11 572701111 Vyspravení výtluků kom-pěší kam. hrubě drceným m3 10,00000 860,00 8 600,00 21,00 10 406,00 1,48 14,81 0,00 0,00

12 573911113 Postřik regenerační z Asfaltonu ARP 30A, 0,3 kg/m2 m2 1 879,00000 12,00 22 548,00 21,00 27 283,08 0,00 2,25 0,00 0,00

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných 
ploch

33 520,30 40 559,56 42,95 0,00

13 569811111 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tloušťky  5 cm m2 430,00000 48,05 20 661,50 21,00 25 000,42 0,10 42,95 0,00 0,00

430*0,5*2 430,00000

14 569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním oprava stáv. krajnice m3 40,00000 321,47 12 858,80 21,00 15 559,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných komunikací 184 367,48 223 084,65 56,37 0,00

15 571905111 Posyp krytu kamenivem drceným do 25 kg/m2 m2 1 879,00000 18,12 34 047,48 21,00 41 197,45 0,03 48,85 0,00 0,00

Položkový rozpočet 

Polní cesta HPC 55.1

Polní cesta HPC 55.1

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Stránka 1 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: SO 04.100

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Položkový rozpočet 

Polní cesta HPC 55.1

Polní cesta HPC 55.1

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

16 573312311 Prolití podkladu z kameniva asfaltem, 4,0 kg/m2 m2 1 879,00000 80,00 150 320,00 21,00 181 887,20 0,00 7,52 0,00 0,00

Stránka 2 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: SO 04.100

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Položkový rozpočet 

Polní cesta HPC 55.1

Polní cesta HPC 55.1

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 58 660,25 70 978,90 36,57 0,00
17 914001111 Montáž svislých dopr.značek na sloupky, konzoly osazení 

silničního sloupku
kus 2,00000 198,00 396,00 21,00 479,16 0,25 0,49 0,00 0,00

18 919411111 Čelo propustku z bet.želez. z trub DN 30-50 cm kus 2,00000 8 160,00 16 320,00 21,00 19 747,20 6,43 12,87 0,00 0,00

19 919511011 Zřízení potrubního propustku z beton. trub DN 400 m 10,00000 1 570,00 15 700,00 21,00 18 997,00 1,02 10,22 0,00 0,00

20 919535555 Obetonování trub propustku betonem prostým C 8/10 m3 3,92500 3 650,00 14 326,25 21,00 17 334,76 2,54 9,95 0,00 0,00

10*0,25*3,14*0,5 3,92000

21 5628895 Sloupek silniční směrový barevný 1200 mm s fólií Z11, 
levý, pravý

kus 2,00000 199,00 398,00 21,00 481,58 0,00 0,00 0,00 0,00

22 5922371 Trouba beton TBH-Q 400/2500/Z   400x2500x80 mm kus 4,00000 2 880,00 11 520,00 21,00 13 939,20 0,76 3,04 0,00 0,00

Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 22 390,47 27 092,47 6,67 25,20
23 935111211 Osazení přík. žlabu do štěrkopísku z tvárnic 80 cm m 19,00000 137,55 2 613,45 21,00 3 162,27 0,09 1,73 0,00 0,00

24 938909111 Odstranění nánosu s povrchu podkladu štěrkového m2 1 879,00000 1,11 2 085,69 21,00 2 523,68 0,00 0,00 0,00 0,00

25 938909611 Odstranění nánosu na krajnicích tl. do 10 cm m2 200,00000 24,49 4 898,00 21,00 5 926,58 0,00 0,00 0,13 25,20

26 5922752 Žlab příkopový TBM 20 - 80  330x800x200 mm kus 58,15150 220,00 12 793,33 21,00 15 479,93 0,09 4,94 0,00 0,00

19/0,33*1,01 58,15000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 682,82 4 456,21 0,00 0,00
27 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace, kryt živičný t 368,28158 10,00 3 682,82 21,00 4 456,21 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 543 750,64

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 3 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 2019/10

O: SO 04.100

R: 2019/10

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem DPH
Cena s 
DPH

Hmotnost 
/ MJ

Hmotnost 
celk.(t)

Dem. 
hmotnost / 
MJ

Dem. 
hmotnost 
celk.(t)

Položkový rozpočet 

Polní cesta HPC 55.1

Polní cesta HPC 55.1

Realizace HPC45 a HPC55.1 KoPÚ polanka n/O.

Stránka 4 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 5 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 6 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 7 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stránka 8 z 8Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


